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„NOWY SWIAT" - CONSO-
LIDATED OCTOBER 4-TH
1925 WITH THE „TELE-
GRAM CODZIENNY" - IS
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER
RITORY IT  DOMINATES.
    

HPWP CENA 3 CENTY.
 

POLACY ZDOBYLI JUŻ3 NAGRODY

NA KONKURSEE HIPICZNYM

Wezoraj maj. Toczek odmaczy} sig przy braniu

przeszkód, otrzymując czerwoną wstęgę

NEW YORK, 25 listopada. M
We wczorajszym konkursie hi-
picznym o godzinie 6-ej wieczo
rem w Madison Square Garden
jeździec polski, major Toczek
wziął drugą nagrodę, biorąc
wszystkie przeszkody.

Polacy trzykrotnie już odzna-
czyli się na arenie z tej strony
oceanu, gdy kolejno przypadły
im w udzialę pierwsza, trzecia i
druga nagroda.

Major Hawany siedzi w ko-
zie

HAWANA, 25 listopada.- Ma-
yor Hawany, Jose Marle de la
Cuesta, ku niemalemu ździwie-

miu 1 zgorszentu licznych pod-
władnych, znajomych 1 przyja-
ciół, którzy zebrali się na przy-
stani, by go pożegnać przed wy-
jazdem do New Yorku, - zo-
stał aresztowany przez policję
pod zarzutem nadużyć służbo-
wych i osadzony w więzieniu.
Oskarżenia o malwersacje wyni-
kłyz zatargu mayora z jednym
z urzędników, Ten ostatni, daw
no już wydalony ze służby, po-
trafił udowodnić, że pensja jego
w dalszym ciągu jest wpisywa-
na do pozycyj rozchodowych.-
Sensacyjne pogłoski o znacznie
grubszych nadużyciach nie zo-
stały dotąd potwierdzone.
 

PREMIER POINCARENAWOEUJE DO JEDNOSCI
 

Przyszłość Francji wymaga zgodnej pracy wszystkich
stronnictw

 
PARYŻ, 25 lstopadd. - Prze-

mawiając w Tarbes na bankiecie
Związku Narodowego, premier
Polncare zaznaczył, że Francję w

 

czeka jeszcze długa 1 ciężka pra-
ca nad odbudową dźwigającego
się z ruiny gmachu finansowe|
go. „Zgodziliśmy się wszyscy na i
to - mówił premier - że przed w
na w
życiu publicznem odejść powin-
ny na dalszy plan rzeczy drob-
niejsze i mniej istotne dla przy- |
szłości kraju i to nie na kilka |
dni, czy kilka tygodni, ale na .
długi okres trwania rozpoczę- |
tych obecnie wysiłków zbloro-
wych. Ci co naglą nas do szyb- |
kich decyzyj, wystawiają w ten
sposób na niebezpieczeństwo na i

sze nadzieje i wystłki | zapomi- |

nają o tem, że błędy, mogące

wyniknąć z częściowych tylko 1

zbyt pośpesznych secesyj, dłu- |

go dawałyby się krajowi we zna- '
ki. Dlatego to krótkotrwała zgo- |
da stronnictw nie odpowiadała. |
by naszym celom.

DWIE POSIADŁOŚCI

ANGIELSKIE POMINIĘTE

W NOWYM UKŁADZIE

Mapy Ulsteri Walkie. Indje
domagają się „miejsca
pod lłoficem" dlg siebie

LONDYN, 25. listopada.-Ul-
ster i Indje są jedynemi terytor-
jam! imperjum brytyjskiego, po-
miniętemi w projekcie nowego
układu stosunków pomiędzy An-
glią a jej dominfami. |Gabinet
ministrów Ulsteru postanowił wy
delegować dziś do Londynu
swych przedstawicieli, celem zło
żenia odpowiedniego protestu w
tej sprawie. W prasie Indyjskiej
pominięcie to wywołało liczne
komentarze. Jeden z dzienników
pisze, że Indje będą w przyszło-
ści smutnym obrazem domu, w
którym zamiast jednej, gospo-
darzy›sześć gospodyń.

GÓRNICY WRACAJĄ DO
PRACY

Nie czekają na wynik per-
traktacyj, ciągnących

się bez końca

LONDYN, 25 listopada.-Gór-
alcy, nie czekając na wyniki to-
czących się układów w sprawie
Iikwidacji strajku w poszczegól-
nych okręgach, zgodnie z rządo
wym planem, gremjalnie wraca-
ją do pracy w różnych okolicach
kraju, Dzisiejszy dzień zazna-
czył się powrotem do pracy 20

jęcy strajkujących - ogólna
liczba górników, pracujących o-
becnie w. kopalniach, sięga 410
tysięcy. -W listopadzie 141,000
wróciło do pracy, większość w

  

 

o

 glągu ostatnich kilku dni.

  

 

BERENGER NIE WROCI
DO WASHINGTONU

Uważa sprawę długów za
załatwioną

PARÓŻ, 25 listopada. - Se- |
nator Henry Berenger odpowie-
dział na pr Jo
powrotu do Washingtonu na sta
nowisko ambasadora nadzwy-
czajnego. Odmowę swą amba-
sador umotywował tem,że uwa-
ża misję swoją w sprawie ure-
gulowania wojennych należności
Francji za skończoną. Jako na-
stępcę jego wymieniają deputo- |
wanego Louis Loucheur'a, byłe.
go ministra w gabinetach Cle-
menceau i Brianda, ale decyzja
w tej sprawie nie została dotąd
powzięta.  

POŻĄDANE POPRAWKI USTAWY

„COMPENSATION LAW" NIE UWZGLĘDNIA WIELU CHO-
RÓB, UZNANYCH PRZEZ WIEDZĘ LEKARSKA

ZA ZAWODOWE
 

Formalistyka utrudnia dochod:

NEW YORK, 25 listopada. -
P. Harriett Silverman, kierow-
niczka Robotniczego Biura Hi-
gjenicznego (Workers' Health
Bureau), utrzymywanego przez
unje włóktennicze, drukarskie,
krawieckie Itd., z ogólną liczbą
300 tysięcy członków, przedsta-
wiła wczoraj State Industrial
Survey Commission projekt po-
prawek do ustawy o odszkodo-
waniach robotniczych, Idzie o
rozszerzenie wykazu chorób za-
wodowych, uprawniających pra-
cowników do odszkodowań. Z
ogólnej liczby 53 cierpień chro-
nicznych, uważanych w medy-
cynie za zawodowe, tylko 19 fi-
guruje dotąd w ustawie o od-
szkodowaniach. Poruszoną rów
nież została sprawa nadmiernej
formalistyki, ułatwiającej zarów
no przedsiębiorcom jak towarzy
stwom ubezpieczeń uchylanie
się od wypłacania „kompensa-
cyj". Zdaniem autorów popra-
wek, należałoby ubezpieczenia ro
botnicze skoncentrować w. fed-
nej instytucji stanowej, z wy
łączeniem prywatnych _towa-

 rzystw ubezpieczeń.

zsłusznych

SPISEK BOLSZE- ___
WICKI W ESTONJI

Projektowane oderwanie od
tej republiki okręgu Petjory
zostało udaremnione przed

wybuchem powstania

listopada, (Ra-
djogram Christian Science Mo-
nitor). - Donęszą o wykrytym
w Estonji spisku bolszewickim,
mającym na celu oderwanie od
Fstonji okręgu Petjory i przy-
łączeniu go do Rosji sowieckiej,
Wzwiązku z śledztwem, prowa-
dzonem w tej sprawie, uwięzio-
no dziesięciu wybitnych obywa-
teli estońskich, w okręgu ogło-
szono stan wojenny. Władze es-
tońskie wpadły na ślady szero-
ko zorganizowanego spisku pod
czas rewizji w mieszkaniu po-
sła parlamentu estońskiego, Ro-
sjanina Grigoriewa. Ruch miał
charakter lokalny, bez widoków
przerzucenia się na inne dystry-
kty, w których ludność przeważ
nie rolnicza, nle zdradza inkli-
nacji.do bolszewizmu.

LONDYN, zł

TRAGEDJA W POLSKIM DOMU

 

CUKIERKI OKAZALY SIE TABLETKAMI Z SUBLIMATEM

MILWAUKEE, Ws., 25 listo-
pada. - W domu państwa Ka-
storskich miał miejsce następu-
jący smutny wypadek. Do poko-
ju, w którym stedziell rodzice
przy stole, wpadła mała ich có-
reczka Wirginja, wołając radoś-
nie, że „znalazła dużo cukler-
ków". Rodzice przyglądali się z
uśmiechem żywym podskokom
swej jedynaczki. W chwilę po-
tem dziewczynka zatoczyła się 1
upadła na podłogę w drgawkach
śmiertelnych.
 

STOSUNKI Z MEKSYKIEM NAPREZONE

W Długi spór o koncesje amerykańskie na meksykań-
| -, skiem terytorjum wchodzi w okres krytyczny

DO STYCZNIA RZĄD CALLES'A MUSI UPORZĄDKOWAC
TE SPRAWY, JEŻELI CHCE POKOJU

| Istotną przyczyną zatargu inkryminowane rządowi meksy-
kańskiemu podsycanie wrzenia politycznego w Nicaragua.

Kanał Panamski również w grę wchodzi

WASHINGTON, 25 listopada.
- Dyplomatyczne stosunki Sta
nów Zjednoczonych z Meksy-
kiem weszły w okres krytyczny,
grożący lada chwila zerwaniem,
jak sądzić można z tonu 1 treści
ostatniej noty rządu amerykań-
skiego, przysłanej meksykańskie
mu ministrowi spraw zagranicz-
nych przez sekretarza stanu -
Franka B. Kellogg'a. Rozstrzyg-
nięcie spraw najdraźliwszych zo
stało jednak odłożone do stycz-
nia, w którym to terminie pre-
zydent Calles będzie się musiał
zdecydować na zajęcie wyraź
niejszej postawy wobec słusz-
nych praw, czy też tylko urosz-
czeń kapitalistów  amerykań-
skich. Ogłoszona dziś korespon-
dencja dyplomatyczna świadczy
o poważnem napięciu w stosun=
kach, jakkolwiek noty utrzyma-
ne są formalnie w umiarkowa-
nym tonie. Rząd amerykański u-
waża nowe prawa, uchwalone
przez parlament meksykański i
zatwierdzone przez rząd meksy-
kański, za konfiskatę majątków
swych obywateli. Rząd meksy-
kański odpowiada, że zobowią-
zał się już do. niestosowania
tych praw do koncesyj nafto:
wych i innych, zawartych przed
uchwaleniem nowego prawa o
majątkach i przedsiębiorstwach
cudzoziemców. Ostatnio sprawy

* skomplikowały się znacznie sku  

 
tklem nieporozumień, wyntkają-
cych na tle zamieszek politycz-
nych w Nicaragua, gdzie rząd
amerykański popiera władze kon
stytucyjne przeciw rewolucjont-
stom, popieranym rzekomo przez
rząd meksykański, Rozwielmoż-
nienie się bolszewizmu w Nica-
ragua, zdaniem rządu amerykań
sklego, wystawiłoby na niebez-
pleczeństwo strefę Kanału Pa-
namskiego i domniemany udział
rządu meksykańskiego w podsy-
caniu tego ruchu ze strony, jes't
główną przyczyną formalnego
zatargu o koncesje naftowe,

"OPODATKOWANIE STRZY.

ZONYCH FRYZUR W

SZWAJCARJI

Niezbyt wygórowane - po

pół franka od głowy

PARYZ, 25 listopada.-Krót-
ko obcięte włosy u kobiet stały
się objektem opodątkowania w
gminie szwajcarskiej Altdort -
gdzie uchwalono w tych dniach
ściąganie specjalnych opłat w
wysokości 50 centimów z każ-
dej główki, utryzowanej w mod-
ny sposób, Flegantki tamtejsze
pogodziły się już z myślą, że sto-
sowanie się do mody zawsze
dość drogo kosztuje i chętnie
składają na jej ołtarzu i tę drob-
ną ofiarę.

    

 

Okazało się, że Znaleztone cu-
kierki były sublimatowemi pa-
stylkami, których. pani Kaster-
ska używała do dezynfekcji.

STAŁY WZROST ZAPASU

WALUT ZAGRANICZNYCH

W BANKUPOLSKIM

Rezerwy te wally o 13 mi-
Ijonów złotychod sierpnia

WARSZAWA, 25 listopada. -
Zapasy walut zagranicznych w
Banku Polskim stale wzrastają
w dalszym ciągu. W końcu sier-
pnfa wynosiły one 85,400,000 zło
tych według złotego parytetu, w
końcu września 88,200,000 zło-
tych, w końcu października -
90,200,000 złotych, dziesiątego
zaś listopada - 98,100,000 zł.

KATASTROFA W KANA-
DYJSKIEJ KOPALNI

WĘGLA

10 górników zostało pod
ziemią w palącym się szybie

LETHRIDGE, Alberta, 25 li-
stopada. - Podczas wybuchu ga
zów w kopalni Mc Glllivray dzie
sięciu górników pontosło śmierć,
a tylko 18 uratowało się
cudem prawie. O ratowaniu po-
zostałych nie mogło być mowy.

 

 

Tysiączne tłumy Polaków odprowa-

dzają trumnę policjanta Daszkiewicza

T. MORAN ZABIE

DASZKIEWICZA POD

WPŁYWEMOBŁĘDU

ZROZPACZONA MATKA OD
WIEDZIŁA GO WCZORAJ

W WIĘZIENIU

Nie jest zwykłym opryszkiem,
ale megalomanem, któremu
sie zdaje, że jest „sław-

» AWP:
nym" rozbojnikiem

NEW YORK, 25 listopada. -
Wyznaczeni przez sąd obrońcy
Tomasza Morana który w ubie-
gły piątek po pol. zabił z rewol-
weru policjantów Daszkiewicza
i Bymnsa nie widzą innego spo-
sobu uratowania przestępcy od fo
telu elektrycznego jak tylko th-
macząc to morderstwo obłędem.
Moran istotnie zdradza objawy
niepoczytalności. Tak twierdzą
przynajmniej jego sąsiedzi i jego
nieszczęśliwa matka, która od-
wiedziła go wczoraj w więzieniu.
Był to moment wysoce dramaty»
czny. Pani Moran oprócz To-
masza ma jeszcze siedmioro
młodszych dzieci, które ledwie
wyżywić może, piorąc po do-
mach bieliznę. Obłęd jest podo-
bno dziedzicznem zjawiskiem w
rodzinie Moranów. W zabójcy
Daszkiewicza objawia się on ja-
ko manja wielkości. Zdaje mu
się że jest wielkim i sławnym
rozbójnikiem.  

TTOW, POLSKIE Z BROOKLYNA

WYSTĘPUJĄ ZE SZTADARANI

Trzy tysiące Polaków tworzy kordon uliczny

wzdłuż Czwartej Avene ax.
 

Wczoraj o godzinie dziesiątej
przedpołudniem nastąpiło wypro
wadzenie zwłok zmarłego wsku-
tek ran odniesionych ma poste-
runku policjanta Franciszka A.
Daszkiewicza przy współudziale
tysiącznych tłumów publiczno-
ści, przeważnie polskiej. Około
200 policjantów tworzyło szpaler
honorowy. Przy dzwiękach mar-
sza żałobnego orkiestry policyj-
nej wyprowadzono zwłoki z do-
mu pn. 200 przy 23 ulicy.

Polonia zamieszkująca tę oko
licę gromadnie wyruszyła na ten
smutny obrządek. Olbrzymi ko-
ściół przy 23 ulicy zapełniony
był po brzegi publicznością, a na
Czwartej Avenue i sąsiednich u-
licach tysiącznę tłumy Polaków
cierpliwie czekały wyprowadze-
nia zwłok z kościoła.
Wśród sztandarów amerykań-

skich, policji miastowe}, odzna-
czałysię i sztandary polskichor-
ganizacyj. Reprezentowanych
było 19 towarzystw polskich.

 

 

OLBRZYMI AERODROM POD WARSZAWA
 

Państwo zakupiło 500 hektarów gruntu pod nowe lotnisko

WARSZAWA, 25 listopada.-
Coraz większy rozwój lotnictwa
i zastosowanie go do celów woj
skowych, jak 1 komunikacy}
nych, sprawił, iż państwo nasze
musiało pomyśleć o stworzeniu
właściwego lotniska, gdyż obec-
ne na polu Mokotowskiem, mo-
że tylko czasowo spełniać swoje
zadanie. W tym celu zakupiło
państwo ogromny, bo 500 hek-
tarów liczący, obszar, stanowią
cy część majątku Okęcia, Nowe

ZBRODNIA POD DZIKĄ JABŁONIĄ

Willie Stevens rozbroił prokuratora Simpsona

OSKARZENIA Guam W WIELU PUNKTACH ROZBITE

Alibi obu braci Stevensów, jeżeli niedowiedzione, to w każ-
dym razie dość prawdopodobne. - Pastorowa

jutro zabierze głos w swej obronie
 

SOMERVILLE, 25 listopada.-
dalszym ciągu obrona pod-

minowije za pomocą nowych ze
znań całego szeregu świadków
gmach piętrzących się nad gło-
wami Stevensów oskarżeń. Dość
gładko, nawet _niespodziewanie
gładko idzie jej z tem „burze-
niem" tego co zbudował Simp-
son z dość wątłego i kruchego
zresztą materjału. Zósobna każ-
dy świadek obrony nie. wiele
wnosi do procesu nowych da-
nych, ale w sumie obrona, zdo-
bywa dzięki tym zeznaniam bar
dzo dużo. W końcu sesji przedpo
łudniowej detektyw powiatowy
David duży zrobił wyłom w ze
znaniach Gibson, będących ka-
 

L. KRASSIN ZMARŁ W LONDYNIE .

Zmarły ambaiadar— sowiecki miał tam reputację zdolnego
kupca i wytrawnego dyplomaty

LONDYN, 25 listopada.
Zmarł dziś w Londynie skutkiem
złośliwej anemiji, której nie mo-
gły wyleczyć kilkakrotnie pona-
wane transtuzje krwi, sowiecki |
charge d'affaires, Leonid Kras-
sin, Zmarły od kilku lat był przed
stawicielem rządu mosklewskie-
go w pertraktacjach handlowych
p d: h ą i w wie
lu wypadkach okazał Sowietom
poważne usługi, Nazywano go
„bolszewickim burżujem", Po
przewrocie październikowym -
Krassin nie chciał objąć żadne-
go stanowiska w rządzie .cen-
tralnym, uważając program Le-
nina za zbyt krańcowy ,Wro-
ku 1922 Krassin mianowany z0-
stał sowieckim ambasadorem w
Berlinie, skąd przenfestony, zo.
stał do Paryła, n z Paryła do ' trycznych. przez burzę.

Londynu, gdy psujące się: sto-
sunki z Anglją wymagały szyb.
kiej naprawy,

Burza nawiedziła Włochy
północne

RZYM, 25 listopada. - Nad
in i mi przeszła

nawałnica, po'wodując w kraju

od Alp do okolie Rzymu wielkie
szkody. Skutkiem powodzi set-

ki ludzi znalazło się bez dachu

nad głową. Burza na Włoskiej

Riwierze uszkodziła poważnie

wille i miejsca kąpielowe. Wiele
miast w Ligurji i Piedmoncie o-
bywa się tymczasem bez oświe-
tlenia po zerwanik kabli elek-

A

      

    
 

    
 

mieniem węgielnym w gmachu
Oskarżenia dowodząc, że  Gib-
son w pierwszych swych zezna-
niach twierdziła, że jadąc na mu
le słyszała strzały, obecnie zaś
utrzymywała stanowczo, że strza
ły rozległy się w dobrą chwilę
po preywigzaniu mula. .Stwier-
dził on również, że w paździer-
niku 1922 roku Gibson wcale nie
była pewna że widziała nieopo-
dal miejsca zbrodni rodzinę Ste-
vensów. _W ówczesnych jej ze-
znaniach byli to „jacyś ludzie".
Oskarżyciel -Simpson .zaatako-
wat Davida, za rzekome niedbal
stwo jego jako detektywa w
pierwszym okresie sprawy, ale
nic właściwie nie zyskuje w ten
sposób, bo świadek obstaje przy
swojem.
W kolekcjach ekspertów powo

łanych przez obronę jest i astro-
nom, który stwierdza, że, księ-
życ w ową noc był w początku
drugiej kwadry. _W opowiada-
niach Gibson zbrodnia popełnio
na została w jasną noc księżyco-
wą podczas pełni. Po astrono-
mię - teolodzy. Dwaj pasto-
rzy zeznają, że na twarzy P.
Hall nie widzieli żadnych .szram
podczas pogrzebu. I znowu nie
zgadza się to z tem, co mówił
świadek oskarżenia. W podob-
ny sposób „wyprane" zostały i
owe. plamy na sukni pastorowej,
sukni odestanej w dwa dni po
śmierci męża do pralni chemicz-
nej w Filadelfii. „Towarzyszka
świadka Ehrlinga, który twier-
dził, że w noc morderstwa był z
nią w De Russeys Lane pomimo
nalegań oskarżyciela nie przypo
mina sobie, by „parkowali" wow
czas we dwoje w pobliżu dzi.
kiej jabłoni, „Opośiadania świad
ka. Demarest, otem jak to Gor-

dalszy mastronicy Gej).

   

lotnisko, położone o 4 i pół k-
lometra od rogatek miejskich,.
zajmuje obszar 220 hektarów.
Obecnie około 800 robotników,
opłacanych przez fundusz bez-
robocia, prowadzi roboty. W naj
bliższych dniach komplet robot-
ników powiększysię o 1.000 bez
robotnych.

będą na dwóch jego skrzydłach
zbudowane 4 hangary, długości
380 metrów, a szerokości 35
metrów. Projektowane jest ró-
wnież wybudowanie koszar dla
dwóch pułków lotniczych, oras
kolonji domków oficerskich. -
Nad całością robót czuwa inży-
nier Korybut-Daszkiewicz, robo:
tam! technicznemi kieruje inż.
Eichler. Przy pracach, związa-
nych z zakładaniem lotniska,
wielką pomoc okazuje L. O. P.
P. Uroczysty akt poświęcenia
odbędzie się wkrótce,

BOOTLEGER NIE MOŻE

ZOSTAC OBYWATELEM

Sędzia w Queens ustalit cha-

rakterystyczny precedens

w praktyce sądów na- |

turalizacyjnych

Sędzia Sądu Najwyższego w
Queens odmówił wczoraj dru-
gich papierów obywatelskich J6-
zefowi Śliwińskiemu na tej zasa-
dzie że Śliwiński był pociągany
do odpowiedzialności za niele-
galny handel wódką. W mowie
do 202 nowych obywateli, którzy
otrzymali wczoraj papiery sędzia
zaznaczył: Jednemu tylko z apli-
kantów -odmówiłem obywatel-
stwa i to dlatego, że był karany
za bootlegerstwo. Człowiek ka-
rany za to nie możę zostać oby-
watelem. -Nawet -dopuszczeni
do obywatelstwa teraz, a przyła-
pani na bootlegerstwie po tem
powinniby być pozbawiani: oby-
watelstwa.

Lekarze polscy potrzebni

we Francji

PARYŻ, 25 listopada. - W to
ku pertraktacyj w ministerstwie
spraw zagranicznych w sprawie
emigracji francusko-polskiej, po

ruszono kwestję opieki lekar-

skiej dla robotników polskich,
Wobec niemożności porozumie-
nia się robotników z lekarzami

francuskimi, rzeczoznawcy pol-

sey, dr. Motz 1 Jackowski po-
stawili wniosek w sprawie upo-
ważnienia przez rząd francuski
pewnej liczby lekarzy i akusze-

rek polskich do praktykowania

w miejscowościach, zamieszka.

ch przez robotników polskich

dopuszczenia pielęgniarek pol.

skich do szpitali, Iczących więk-

szą flość Polaków. -,
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Po uporządkowaniu. lotniska,___.
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PIATEK
Ustnpag ma 30 dni

KALENDARZYK
 

Konrada, Grzegorza.

Wypadki Historyczne

W roku 1255 wtargnięcie Ta-
tarów do Polski.

Przepowiednie biura meteorologies
nego w Washingtonia głoszą:

Cieplej, pochmurno.

Zloty, 193 centów amer. Ite
Bond 8% potrock! state}
w roku 1940 [M

Bond 67% połrezki olatnej
w roku 1950 92

POSIEDZENIA

Sobota

T-wo _Złączonych _Polaków,
posiedzenie miesięczne w Domu
Narodowym przy St. Mark's PL
T-wo Narajow, _posiedzenie

miesięczne w Domu Narodo-
wym przy St. Klar-kę Place.

KIEDY WYSTĘPUJĄ POL-

SCY KAWALERZYŚCI?

PIĄTEK:-10:35 przed południem-
1:00 po południu-5:15 po południu
-5:00 wieczór;
SOBOTA:-3-20 po południu-9:40

przed południem.

NEKROLOGJA

MARJA CIESLIK

 

Preetywary Int 41 zmaria w mie
szkaniu własnem pn. 200 Brook Are
Marja Cieślik, córka Pawła 1 Paultny
Niskich. Śmferć nastąpiła wskutek
komplikacyj wewnętrznych spowodo-
wanych chorobą organów moczopęd»
nych.
Pogrzeb odbył się z domu żałoby.

Zwłoki Cieślikowej zostały złożone
na spoczynek wieczny na cmentarzu
6x. Rajmunda w Westchester
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NARODOWY
S

I

| OBRAZKI
NOWOJORSKIEcodziennie szkicujeLoOCZĘGA.Adres: „Włóczęga"C. 0. „Nowy Świst"24 Union Square  

 

Przed szesnastu laty do Ame-ryki przyjechał Karol Wojtaśzzawodu koszykarz.Ożenił się i żył szczęśliwie zeswą żoną Adelą. Mieli sześcio-ro dzieci, z których czworoumarło. Przed kilkoma latykupili mały domek w Brook.lynie, ale nie długo nim się cie-
szyli, gdyż oboje mako choro-
wall na suchoty. Przed dwoma
tygodniami Wojtaś, lat 32,
umarł osierociwszy dwoje dzie-
si, dziewięcio'etnią Emilję i oś-
mioletniego Karola. Oboje na-
leżeli do Zjednoczenia Polsko-
Narodowego

W smutku pogrążona wdowa,
zniszczona gruźlicą, zakończyła
życie w 36 roku życia, osieroci=
wszy te dzieci zupełnie. I ona
umarła na suchoty. Młody Ka-
rolek, liczący o6m miesięcy ka-
szle bardzo poważnie, a uzasa-
dnione są przypuszczenia, że je-
go płuca są zaatakowane.

Szwagier umarlej i jego żona
Eleanora Babiarz zajęli sig na-
razie dziećmi, ale... i oni mają
troje swoich i nie mogą ich na-
razić wobec czego zwrócono się
do nas z prośbą o współpracę w
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|
Maskarada i Bal Tow. Muz. |

„Moniuszko"

Towarzystwo Muzyczne Montuszko
w New Yorku urządza maskarady |
bal, w sobotę, dnia &go lutego 1927
roku, w Domu Narodowym, po. 1923
St. Mark's Place.

się, że po. 

CHŁOPI W NEW YORKU

Podobnie jak .Slenklewies, .drugt
nasz wielki niedawno zmarły,
Stanisław Reymont, zaszczycony  10-
stał nagrodą Nobla. Pora wykwint
nym stylem, bogactwem treści 1 ro-
alizmem „Chłopt" są arcydziełem ob-
razowości. Wieś polska, gwara ludu,
jego charakter, są tak mistrzowsko
przedstawione, że nawet ten, co niędy
z tym chłopem nie żył, pozna go do
glebl. Cztery pory roku, to cztery
nieocenfone perly naszej skarbnicy

Kiedy w Polsce po raz
pierwszy ukazal! się „Chłopi" na sce-
nie, publiczność z całym pletyzmem !
szczery owacją przyjęła ten dramat
Dyrekcja Tentru Polskiego w New

Yorku, pomna swego zadania,
tylu cały zasób onergji 1 nie zważa
jąc na trudności 1 koszta wystawia
w niedzielę, dnia 28.0 listopada
„Chłopów" Wystąpi cały zespól w
orygtnalnych strojach, przez scenę
przesuną się charakterystyczne typy
Tudu wiejskiego
Polona nowojorska 1 okoliczow

winna zapełnić Washington Tretug
High School w niedzielę, dnia 25.80
listopada. Przedstawienie to niech
będzie dla naszych rodaków świętem

 

1 wyrazem , uznana 1 uczczenia na-
szego wielkiego pisarza Stantslawa
Reymonta.

WIELKA UCZTA ŚMIECHU

Wielka uczta śmiechu!
na do łez publiczność! Huragan fre:
netycznych oklasków! Oto obraz te-
wo, co się dziać będzie w niedzielę,
dnia 2650 listopada w znanej całej
Polonii salt Domu Narodowego.

Mistrz nad mistrze zjechał bowiem
z za morza, z dalekiej Polski, Niesró-
wnany  Głorsieński, król komtków
polskich. Wielkt, humorysta, którego
nazwisko wystarcza ns atiszach, by
wypełnić widownię w Polsce. Jost
tutaj sam wo własnej osobie.
Towarzyszą mistrzow! humoru pol

sklego głośny trubadur syrentego
grodu popularny płosenkarz Marek
Windhotm 1 pierwsza wodowilistka
operetki warszawskiej pani Marja
żoleka.
Pod nazwą Warszawskiego Teatru

śmiechu wystąpią u nas w niedzielę,
przy szezelnie
Zawczasu należy postarać się o bile»
ty, których zabraknąć może przy ka-
sio w wieczór przedstawienia w Domu
Narodowym, dniu 280 listopada.

Rosbawio»

 

NOWOJORSKIE DZIEJE GRZECHU -

 sprawie w
niego instytutu dla chorych dzie-

ci, zbadanie ich przez specjalis-

tę celem stwierdzenia czy wol-

no im obcować z innemi dziećmi

bez narażenia ich na suchoty.
+ 6

Dobrze rodzicom, którzy już

w grobie spoczywają.

Nie łatwo im było rozstać się

z dziećmi, które tu same na

świecie zostały w wieku, gdy

najbardziej opieki matczynej

potrzebują.

Dobrze im, bo zakończyli kró-

tką wędrówkę i nie mają trosk

ani tęsknoty. O wiele smut-

niejszy jest los dzieci, które w

spadku po rodzicach swych

otrzymały zarazki niszczące,

chorobę dziedziczną, z której

wyleczyć się tak trudno.

De mortuis nihil nisi bene.

O umarłych nie należy źle mó-

wić.

Nie rzucamy też kamieniami,

ale zamiast kwiatów na ich mo-

giły składamy słowa gorzkie ża-

lu i ubolewanie.

Wszak musieś wiedzieć, %

są chorzy na płuca, wiedzieli

pmwdopodobme, że suchoty nie

są łatwo że wydając

dziecko na świat skazywali je na

śmierć przedwczesną lub na ży-

cie pełne zawodów. Wiedzieli,

że pochowali czworo dzieci

wskutek tej właśnie choroby, a

jednak nie wahali się na świat

wydać i małego Karola, który

już dzisiaj, w ósmym miesiącu,

pozbawiony ojca i tnatki ciężko

kasze, pokutując za nieswoje

winy.

Zrobimy wszystko co w naszej

mocy leży, aby go ratować, po-

staramy się o umieszczenie go

w odpowiednim zakładzie,

Ale... nie można bez słów gorze

kich mówić i myśleć o niebosz-

czykach, których grzechem wiel-

kim było to co jest blogosia-

wieństwem u innych.

Ale stało się!

po sobie dwoje

dzieci które o nich pamiętać

mają.

Oby pamiętały bez klątw i

skarg.

Jakże bezdennie głęboką i

tragiczną jest prawda, że „grze

chy rodziców mszczą się na dzie-

ciach."

Trzecie masowe zebranie koszyka»

rzy w niedzielę, dnia 26-g0 listopada,
o godzinie drugiej po południu, w sali
Domu Narodowego, pm. 19.23 St.
Mark's Place, New York City:
Będą omawiane sprawy pierwszo-

rzędnej wagi dla każdego unisty, ja»
koteż wszystkich zalnterosowanych w
fachu koszykarskim. Obecność każ
dego pożądana.

|

|

 

Katarzyna Denino, ktra za-

strzeliła swego wuja, który ją

zgwałcił, gdy miała zaledwie lat

12, a następnie opowiedział o

swolm stosunku z slostrzenicą

jej mężowi, została uznana przez

Grand Jury winną morderstwa

wpierwszym stopniu.

Sprawa jej odbędzie się przed

sędzią Barrett w sądzie powla-

towym w Bronx.

Między świadkami, którzy ze-

znawall, znajdowała się matka

dziewczyny, akuszerka, Mamie

Antonussi i mąż Rocco Dentno.

Harry Thaw nie cofnął przy-

rzeczenia finansowania obrony

dziewczyny, której sprawa, jak

był oświadczył poprzednio, przy-

pomina mu żywo tę, którą młał

 

Na Ochronkę

K. Masłowski .
M. Krakowiak
Pant D

 

  

NaChoinkę
M. Krakowiak  

   

Pant D. .. 1.00

Na dar dla policjanta
Daszkiewicza

Ksiądz Guzik $1.00
P. Seratin .... . 100
A. Krawczyk , . 1.00

Paczki
Pant D.
P. Mackowiez, Jerrey City, N. J-

dwie paczki.  

posiedzenie komitetu maskarady To-
warzystwa Muzycznego Montuszko od-
będzie się dnta 26-50 listopada, o go-
dzinie ósmej wieczorem, w Domu Wa-
rodowym, pn. 19:23 St. Mark's Place.

JAN KOZYRA, Sekretarz

YONKERS, N. Y.

W niedzielę, dnia 28-50 listopada
odpraw! się sums za poratjan, kaza
nie wypowie ksiądz proboszcz S. Gu.
zlk na temat „Tylko wolność sumie
nia 1 religft może wyprowadzić naród
polski z nfewoli duchowej 1 papiesko-
rzymakiej:"
Po południu, o godzinie piątej nie

szpory talobne za poległych w pow.
stantu n o godzinie stó
dme] wieczór będą przemawiać księ-

WI. Trzepłorczyński, R. Pawltko

d ksiądz proboszcz.

 

 

PARAMOUNT

maze sovare

Jeden x Tentrów Publicznych

LOUIS MORAN-LYA DB PUTT
uw obraie

„BÓG DAŁ MI 20 CENTóW"

Wytwórni Paramount

po dyrekcjąHERBERT BRENON

Diste .Witzen
waz—ymnyxmuuumun pro
16-rogrywka po cenach przy llwlmh

   

 

Dr. Hollis Godfrey ostrzegł

komisarza zdrowia Harrisa, że

w najbliższej przyszłości nowa

epidemja nawiedzi nasze mias-

to. Chorobą tą ma być angina.

Wobec tego mają być wysła-

 

ne do prasy komunikaty, w któ-

rych urząd zdrowia poleci ludno-

ści, aby dla bezpieczeństwa wła-

snego wystrzegała się podawa-

nia rąk i picia nieprzegotowa

nych poprzednio płynów.

 

 

+ z

Ścisły Nadzór

Każda krowa dostarczająca Borden's mleka

jest osobiście doglądana przez zdolnego

weterynarza.

Ostre reguły obejmujące staranie, czystość

i nadzór nad krowami stanowią tylko część
wymagań potrzebnych dla p r o d u k c J 1
Borden's mleka.
Dlatego to Borden's mleko, dzięki 5950qu-
nemu nadzorowi nad£
jedynemmlekiem, k

rodukcją i obsługą jest.
re powinniście używać

regularnie dla wszystkich Waszych potrzeb
domowych.
Borden's dzisiaj.

Dajcie Wasze zamówienie na

Borden's Farm Products Co.Inc.
1IQHudsonSt.NYC. ~~~ Zelgphone Walker7300

 
 
 

CHLO P I

Dramat ludowy w 4 aktach, 6 obrazach.

Na scenie 20 osób - Kostjumy ludowe

W TE NIEDZIELE, W WASHINGTON HIGH SCHOOL
przy 16 ulicy i Irving Place w New Yorku

28-go Listopada, b.r., o godzinie Sej wieczorem

Bilety w Domu Narodowym przy 8 ulicy, u p. E. S, Witkowskiego 7 ulica, u p. Fiusta i Woś»
nickiego, Skład muzyczny S. Brooklyn, 5 Ave. - Kasa otwarta o 6 wiecz. - Ceny zwyczajne.

Stanisława Rejmonta

 
28 Listop., Niedziela .
WASHINGTON SCHOOL
NEW YORI

16 ulica i Irving Place

 

1 Grudnia, Sroda
MOOSE AUDITORIUM
PHILADELPHIA

Broad Street

5 Grudnia, Niedziela
LAUREL GARDEN
NEWARK

Springfield Ave.

 
 
 gdy zastrzelił kochanka swej żo

ny, znanejw świecie teatralnym
pod nazwiskiem Evelyn Nesbit.

Denino, który przyjechał spe-
cjalnie do New Yorku, aby po-
magać żonie, oświadczył po raz
pierwszy, że swatem jego był
Luig! Fino, lat 34, którego Ka-
tarzyna zastrzeliła, chcąc się po
mścić za utratę czel.

Zwłoki Don Juana, które znaj.
dowały się w kostnicy miejskiej
od dnia morderstwa, będą po-
chowane przez przyjaciół, którzy
się po nie zgłosili. Złożone one
zostaną na cmentarzu Mt. Hope.

KTO WIE GDZIE

SIĘ ZNAJDUJE?

Józefa Kozłowska

z domu Kostóska. Zamieszkuje gdzieś
w okolicy New Yorku lub też w sta-
nie New Jersey. Przebywa w Amo-
ryce około 28 Int. Podobno mąż fof
umarł i ona wyszła za mąż ponownie.
Nazwisko obecne nieznane. _Pochodzi
zo wel Mostkowo. Wszelkie Informa:
cje dotyczące poszukiwanej osoby pro-
simy sklerowywać do redukcji pod
x.-20.

* w »

Maks Moskowicz

Od szesnastu lat nie dał znać o sobie.
Zamieszkiwał poprzednio w Chicago,
IM, pn. 1221 S. Homan Ave, girle
miał warsztat blacharski. -Poszukuje
go brat, który mieszka już od roku
w New Yorku. Wiadomości o ml.
su jego obecnego pobytu sklerowy.
wać do redakcji pod M.-21.

* * *

Józef Badawski

Ostatni adres fego był 72 Broom St,
Newark, N. J. Prosię odpowiedzi za-
opatrzyć w I, B-15.

Anna Stachura

pochodzi z Jawornika, Niebylec, Ma-
łopolska, zamieszkała ostatnio w Elk
zabeth, N. J. Poszukiwana w bardzo
ważnej sprawie. Zgłoszenia pod
A. 8.13.
 
 

SPECJALNE MASOWE ZEBRANIE

ROSYJSKO-POLSKO-UKRAIKSKIEGO LOKALU No. 103
I SEKCJI E

  New York |

' Wstępujcie doKannad-
_ Im, Piłsudskiegol,

  

   

 

 

w Piątek 26 Listopada, w Rosyjskiej Sali „Nayka"
Pod nr. 316 East 10 ulica, New York
Początek o godzinie 8.ej wieczór

Przemawiać będą Leon Krzycki, członek generalnego zarządu
Amalgamated Clothing Workers i

MANAG LLANDER

Omawiane będą sprawy ważne dla wszywunh krawców.
Prosimy o liczne przybycie.

    

NIE OMINCIE

Tej Wielkiej Narodowej

WYSTAWY KONI

DZISIAJ

Madison Square Garden

ZOBACZCIE OFICERÓW POLSKIEJ KAWALERJI

w zawodach o mistrzostwo w ska-

kaniu w spółzawodnictwie z ofice-

rami innych państw europejskich

i Stanów Zjednoczonych - -

MIEJSCA -

ZAWODY ROZPOCZYNAJĄ SIĘ 0 2.PO POEUDNIU I S-ej WIECZOREM.

50; DO $2.75
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Potomek Zeltnera, wielkiego przyjaciela

Kościuszki, przysyła życzenia na

dzień Kościuszki w Washingtonie

addy Polak chyba coś słyszał o
Franciszku Zeltnerze w Solurze,
w Szwajeazji, wielkim przyjecielu Ta
deusza Kościuszki. W jego domu na-
czeintk spedzlt ostatnle lata swego ży.
wota i tamrozstał się z tym światem.

Xie można pomyśleć o Kościuszce
Jaleo starcu-ztemanym na duchu I na
ciele, zdala od swoich 1 od ojczyzny
w niewoli, biednym lecz ubogich
wspierającym, aby nie pomyśleć rów
nież 1 o Franciszku Zeltnerze
Jego wnuk, obecnie w Ameryce, do

wiedział się z pism amerykańskich o
uroczystości Kościuszkowskiej w Wa»
thingtonle | nadesłał list z życzenia»
mi, adresując tylko do Chairman, Ko
rcluezko Day Committee, Washington
D. C. Dlatego list był otrzymany póż
niej. Brzmi on jak następuje, w prze-
kładzie:
„Sranowny Panie!

Xiżej podpisany, wnuk Pranciez
ka K. Zeltnera z Soluru, w Szwaj.
carji, w którego domu Tadeusz Ko-
#eluszko spędził swe ostatnie dnt,
niniejszem przesyła dla Pańskieo
prześwietnego komitetu oraz wybit.
nych przedstawiciel! Polski i Ame:
Tykl, zebranych w  Washingtonte,
dnia 150 października,

 

niejsze życzenia z okazji Dnta Ko&
ciuszki
Niech ml będzie wolno przy tej

okazji wspomnieć, że #p. pułkownik
Zeltner, który się odznaczył w re-
wolucji polskiej z roku 1801831 Ja-
ko a@jutant generała Rybińskiego
w wbjsku polskiem, fest również
nutorem życionysu Kośetuszki pod
tytułem „Sakte życia prywatnego
Tadeusza Kościuszki", którego eg.
zemplarz jest bardzo centony w mo-
jej rodzinte.

 

Podczas gdy karjera wojskowa
tego wielkiego Polaka jest znana
całemu światu, jego życie prywatne
jest mniej znane. Jednak jest ono
pełne bogatych doświadczeń 1 tuto»
resujących wydarzeń, zwłaszcza
pod gościnnym dachem rodziny Zel.
tnerów.

Proszę przyjąć Panie przewodu.
czący, najserdeczniejsze pragnienia
bezpieczeństwa, wiecznego pokoju 1
jeszcze świetntejszej przyszłości
dla Polski, od jedynego syna putko-
wnika Zetlnera

Serdecznie oddany przyjaciel Pol.
ski.
ERNEST F. ZELTNER,
 

Kupowanie

Hanes'a

równa się otrzymaniu

podwyżki w pensji

Waszej

Podwléezki i kalesony C.a
mężczyzn 85 do $1.00.
p. h. MANES COMPANY

is. worth
Telefon, Waiker 6890-4007

 

 

 

 

HANESA Zimowa Bielizna
nie tylko kosztuje mniej, ale
dnje Wam więcej wygody,
więcej wytrwałości.

dzie Wam w niej ciepło
w NAJMROŻNIEJSZY dzień
i będzie Wam wygodnie KA-
ZDEGO dnia. Ciepluchno o-
tuła Was-doskonale pasuje
wszędzie, 1 wobec swej nad-
zwyczajnej elastyczności do-
zwala dowolne ruchy ciała.

Gruba bielizna dla stale
przebywających na powie.
trzu, Iżejsza bielizna z krót-
kiemi rękawami dla praco-
wników na wewnątrz Union
sults, oraz podwłóczki 1 ka-
lesony dla mężczyzn; union
suits dia chłopców 1 dzieci.
Rozmiary poprawnie poda»
ne

Bądźcie przygotowani na
pierwsze najzimniejsze dni
i miejcie dostateczną ilość
tej oszczędnej zdrowotnej
bielizny. Żądajcie HANESA
w Waszym regularnym skle-
pie. Poznacie ia po słynnej
czerwonej marce. W nelnl
gwarantowana- każda nić,
każdy ścieg 1 guzik.

p. H. HANES KNITTING CO.
Winston-Salem, N. C.

1 foss. ta "$713;
ne do miary.. Bielizna rest

kotnierzyk Nr. 40, -Nie bt
Sibok kie lub" otwieewie

ANES mankiety drywaja

    
  

cem, o
wnętrze rap
trwatość. Wy
4 HANES zamknięta blink. 1.“

Nie wyglne
YST m$...”“nan!"nie tyko do rox.Mihiro Matka, piersiowej: mie: 1 dorozmiarów ciel

   

HANES etastyctne zakończenie
bletiznywychodza z trzewików.zadjają się 1 nie tworzą brefaid w skarpstkach.

 mesMady msFoxen
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W dzisiejszych czasach postę-
pu wszystko się mierzy prakty-
cznie, to też obywatel, który zaj
dzie do sklepu z płytami gra-
mofonowem# jest bardzo wra-

na to, co mu tam powie-
dzą, i woli płytę 250 m. długo-
ści, niż 173 m.

Pokój, w którym odbywa się
nagrywanie materjału dla płyty,
wygląda -bardzo _oryginajbie.
Jest to coś w rodzaju pola sza-
chownicy, gdyż posadzka w nim
podzielona jest na szereg kwa-
dratów w dwu kolorach. Są to
pola, na których lokuje się mu-
zykantów odpowiednio do instru
mentu: stoją tam czy siedzą
skrzypkowie, pianiści, saksofoni-
ści i inni. Obok odbieracza, do
którego właśnie nagrywa się ma-
terjał, stoi specjalny .techn'k
muzyczny; rola jego sprowadza
się jednak raczej do reżyserji.
To lokowanie grajków na spe-

 

Kozakowski skarży o od-
szkodowanie

Między wieloma sprawami ja-
kie wniesiono do sądu municy-
palnego siódmego dystryktu
znajduje się jedna, którą wniósł
Filip Kozakowski, zamieszkały
pm. 346 Powers Ave.
W skardze swej oddanej se-

kretarzowi podaje on, że maszy-
na, którą jechał, została uderzo-
na i najechana przez samochód
należący do Yellow Drive It Co.
Wypadek miał miejsce na naro-
źniku Tremont Ave. i Boston
Road
Kozakowski doznał obrażeń

cielesnych, które opatrzył mu
wezwany na miejsce kolizji sa-
mochodów lekarz karetki pogo-
towia ratunkowego, podczas gdy
jego maszyna miała zdemolowa-
ne drzwi i rozbitą w nich szybę.
Kozakowski zażądał odszko-

dowania w sumie $250.
Sprawa ta odbędzie się w koń-

cu przyszłego tygodnia.

2 Traffic Court

Pośród niezliczonej rzeszy
nieuważnych kierowców auto-
mobilów, którzy stawali przed
Traffic Court, jako winni nie-
stosowania się do przepisów do-
tyczących regulacji ruchu koło-
wego był również i obywatel
polskiego pochodzenia niejaki
Rudolf Stanek, zamieszkały pn.
2352 Walton Ave.
Ponieważ był'on aresztowany

po raz pierwszy i ma reputację

TERPENTYNA USUWA KRUP
Terpentyna przenika przez pory

skóry 1 wsiąka wprost do zaatakowa›
nych blon plersi 1 gardia, Usuwa,
prawie momentalnie, to zatamowanie,
które grozi dziecku Waszemu zat
niem gardła. Jednak, surowa terpen-
tyna pali 1 ma ostry zapach. Alo
w Turpo, terpentynowej maści, skład»
niki pałące i ten nieprzyjemny zapach
zostały zupelnie usunięte. W dodat
ku ta wysoce przeratinowana terpen-
tyna w Turpo fest nawet lepszym
środkiem niż terpontyna w surowym
stanie. Turpo nie tylko preynost na-
tychmiastową ulgę mle, jeżeli zaapii
kowana przed spaniem, chront od ata:
ków krupu. Miejcie  zawaft
pod ręką.  Nabądźole 356 lub 706 sło-

 

 

 

clo mraz po bezpłatną próbkę do
  

LĄJMM. udowe

Company, Findlay, Obto.
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fk od Waszego mptekarza lub napisz.

Tysiące studentów było świadkam! założenia kamienia węgielnego pod nową, wyższą szkołę imienia
Roosevelta w Bronx, N. Y.

- Jak powstałapłyta gramofonowa?

cjalnych polach - kwadratach
posadzki ma i tę jeszcze dobrą
stronę, że gdy chodzi o powtó-
rzenie jakiegoś kawałka muzy-
cznego, wszyscy odrazu wiedzą,
gdzie mają siedzieć, nie traci się
więc czasu na ich ustawianie.
Dziś coprawda, gdy aparaty od-
biorcze są już bardzo udosko-
malone, gdy przy mikrofonach
stosuje się elektryczność, usta-
wienie grajków nie jest już tak
bardzo ważne, jak dawniej.

Przy grze do odbieracza ka-
pelmistrz jest zwykle bardzo zde
nerwowany; wie on bardzo do-
brze, że każdy fałszywy ton zo-
stanie uwieczniony.

Odebrane w mikrofonie tony
zapisywane są dzięki specjalne
mu „zapisywaczowi" z szafiru;
jego ruchy - zależne od siły i
rodzaju dźwięku - odbywają
się po płycie woskowej, grubo-
ści trzech centymetrów, gładko

uważnego szofera, sędzia skazał
go na pięć dolarów grzywny
bez prawa apelacji o zmniejsze-
nie tejże. Rad nie rad Stanek
wyjął z kieszeni pieniądze, odli-
czył żądaną sumę i wręczywszy
ją sekretarzowi wyszedł z sądu
zadumany.
Dumał on...
O czem?
Nikt nie w

KTO,flew“;
U państwa Nadwodnych, za:mleszkalych w. Manville, N. I.,odbędą się chrzciny ich najmłodszej latorośli. Gości sproszonomoc. Zapowiada się wspaniałazabawa, na którą podążą i licz-ne zastępy gości z New Yorku.Chrzelny odłłędxz się w niedzielę.

 

 

Nowe studjo fotograficzne zo-

stało otworzone przez ob. Mi-

chała Repskiego, pur. 212 Broad

way. Wykonuje on wszęlkie ro-

boty w zakres fotografii wcho-

dzące szybko, dobrze i po niskich

cenach, W sprawie zdjęć można

się również porozumiewać tele-

fonicznie: Courtlandt 1578.
« « +

Wszystkie automatyczne syg-

nalizatory, które się znajdowały

na Concourse s¢ obecnie roz-

 
 

 

Tarcie Pomaga!

Trzyjele te miejsca gdzie

Was botil

Trzyjeie, trzyjeie i trzyjcie,
at odczujecie spick. skory i
doznacie przyjemny naływ

ciepła, dzięki temu staremu i
pewnemu  rozdinnemu linie

mentowi:

PAIN-EXPELLER
Reg. U. 5. Pat. 08.

Takowy był używany na
usunięcie reumatycznych
bóli; na pozbycie się zwy-

kdych zaziębień, na ukojenie i
wzmocnienie nadwyrężonych

1 zbolałych muszkułów,

aptekach-70c.

 

F. AD, RICHTER & CO.

    

 

 

wypolerowanej. Po nagraniu ta-

ka płyta woskowa idzie do ką-

pieli, specjalnię w tym celu wy-

nalezionej.

Po takiej kąpieli, trwającej 24

godziny, płyta pokryta jest pe-

wną warstwą miedzi, na której

widać delikatne linje, zrobione

szafirem. Płyta taka z wosku o

miedzianem uwarstwieniu - to

ojciec przyszłych płyt, jakie ku

pujemy w sklepach. Przez za.

stosowanie pewnych środków te

chnicznych, trzymanych w taje-

mnicy, z płyty tej wykrawa się

inną, gdzie zamiast wypukłych

linji są drobniutkie rowki. /Ta

płyta z rowkami jest właśnie

pierwowzorempłyt prawdziwych,

z jakich korzystamy. Błędem jest

mniemanie, że płyty gramofono-

we są z kauczuku, czy twardej

gumy. Ale z czego wytwarza

się ten materjał na płyty, to te-

chnicy trzymają w tajemnicy.

blerane na mocy rozporządzenia

komisarza plant i struktur, Al

berta Goldmana. Będą one za-

stgpione nowem! sygnalizatora-

ml, zajmującem! bardzo mało

miejsca 1 wskutek tego nie wpły

wającem! niekorzystnie na re-

gulację ruchu kołowego.

Powyższa akcja została roz-

poczęta wskutek protestów me-

 szkańców wymienionej dzielni.

cy, oraz tysięcy właścicieli au-

tomobilów, Jacy codziennie prze

jeżdżają po Concourse.

Niebezpiecznych obrażeń ciała

doznał podczas wypadku auto-

mobilowego Jan Strzelecki, zam.

pnr. 129 Humboldt ul., gdy sa-

mochód, w którym jechał po 167

ul., zderzył się z inną maszyną

w pobliżu Jerome Ave. Poszwan=

kowanego opatrzył lekarz karet-

ki pogotowia, przybyłej z szpi-

tala Lincoln. Strzelecki udał się

o własnych ina_ch do domu.

Mile 1 wesole będzie mogła

Polonia z góry miasta spędzić

czas na balu znanego Towarzys-

twa im. generała Czachowskie-

go, Grupa Nr. 234 Z. N. P., któ-

ry się odbędzie w Domu Pol-

skim przy Courtlandt Avenue.

Do tańców ma przygrywać do-

Borowa orkiestra polska. Ko-

mitet zabawowy zapewnił nas,

że bal Czachowskiego będzie ta-

kim jakiego jeszcze w Bronx nie

było, albowiem już dzisiaj pra-

cuje nad przygotowaniem licz-

nych inowacyj, które nietylko

zdumią ale i zadziwią nawet

tych, co na bale polskie rzadko

uczęszczają ź powodu ich mono-

tonuości. A więc do zobaczenia

się w sobotę, dnia 27-go listo-

pada, na balu Czachowskiego.

KALENDARZYK ZABAW

27 Listopada-Owlazda Wolności wiel.

ki bal jesienny; do tańców gra

orklestra T-wa Montuszko pod be:
tuts M. Stopyry, liczne niespo›
dzianki 1 rozrywki, przyjdźcie w

„DIAMOND

KOLORUJĄ RZF.

CZY NA NOWO

Poprostu zanurzcie dla utrwale-

nia koloru lub wygotujcie dla

zmienienia,

Każda 18. centow
m" zawiera "ln:

strukcje tak Intwe, że
kobi potrań

© materji miękką
bazwo, lub
f

  

   

 

Kupujcie Diamond
gatuneki kupując,
riowl cay materia;

 

: torn, ma, by6 poz
farboiwang, Jost. welniang, lub jedwabna,
czy piócieko, nielana materja czy tes
mieszana.

SA:
tek waryatkich clerpien usunąć można
tylko przez usunięcie przyczyn, w nie
środkami -przeczyszczającemi. __Srodki

  

»

atu a

nem utywantu katty
wlc sa10 Dow

|wszystko

OXYGEN-THERAPY

200 Water Street, New York
Teleton, JoitN 0163
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tak niski
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 Uwaca:- .
Powytnze stanowia tylko: nieznaczna

część dodatków 40 nasze
polnego zapawi setki rekordów .maki
Victor 1 Columbia na wkładzie

Zgłoście się ub maplezcie po nasz ka
talog.

onwarte no cone. ›

NEW YORK BAND

INSTRUMENT CO.

lll‘EAST 14th STREET
leko Union: Square)

243 WEST 4rd STREET |
(mlodey 7 1 8 Aventn) 

   

OSZCZĘDZCIE! m

NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

TOWAR ZAWSZE

GWARANTOWANY

ROK I Pół CZASU

Komplety te są jedynemi z wie-

lu, jakie posiadamy na składzie.

SPŁATY! ,

Wybór mebli u nas rozłożonych
na dwóch dużych piętrach, za-
dowoli każdy gust i każdą kie-

Dostawiamy meble szybko 1
wszędzie w obrębie 50 mil. o-

płaci się wam przyjść nawet z
dalszych okolic. Koszt -drogi
wróci się wam stokrotnie, dzię-

kl naszej tańszej cenie,

szeń.

ODWIEDZCIE NASZ

SKŁAD DZISIAJ!

Mały zadatek dany dzisiaj -
podczas tej wyprzedaży - na

jakikolwiek garnitur. lub poje-

dyńczy kawałek - zabezpieczy

wam dostawę w przyszłości .po

4 KAWAŁKI, GARNITUR DO SYPIALNI $9800

Chas. Kosches

D W A 25 K LEP Y

róg 1-ej Avenue,15Ulica,

si s!

obecnych cenach
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JAK ONI WSZYSCY WIEDZĄ

CZEGO CHCE MARSZAŁEK

PIŁSUDSKI!

  

Wiadomości z Polski. donoszące o two-

rzeniu się nowych stronnictw i łamaniu się

starych, wywołują rzecz naturalna najrozma-

itsze komentarze. Najzabawniejsze jednak

jest to, że każde pismo tak pisze jakby wie-

działo napewno czego wobec interesującej sy»

tuacji w kraju chce Marszałek Piłsudski

„Dziennik Chicagoski" jest pewny, że w
Polsce następują błogosławione czasy, bo par-

tyjnictwo znajduje się w przededniu wymar-

cia:
„Ze wszystkich wiadomości nadchodzących

z Polski bezpośrednio, czy też otrzymywa-
nych pośrednio, wynika jedno: partyjnictwo
w Polsce i rządy partjokracji znajdują się w
przededniu kompletnego zaniku

Marszałek Piłsudski nie szuka oparcia o ża-
dną partję: widać to z faktu, że do swego ga-
binetu powołał sztandarowego socjalistę Mo-
raczewskiego, a obok niego posadził zdekla-
rowanego monarchiste - Meysztowicza. Nie
dba także o wyzwoleńców, albowiem konte-
ruje z przedstawicielami magnaterji zapewne
celem współpracowania z nimi, gdy wyzwo-
leńcy uważają magnatów za śmiertelnych
swoich wrogów. Wyzwolenie przecie prag-
nie oddać chłopom ziemię, znajdującą się w
posiadaniu magnaterji".

Ale „Dziennik Chicagoski"

ża chyba sobie, żeby partje wogóle znikły w

Polsce. Byłoby to nieco ryzykowne, Tak

jak jest bardzo ryzykowne twierdzenie, że kon

ferencja Piłsudskiego z magnatami oznacza

nie liczenie się jego z „Wyzwoleniem".

Jest to pływanie bez busoli, ot tak na

chybił trafił. Przypisywanie Piłsudskiemu

tak nieograniczonej władzy, że już z niczem

i nikim nie liczy się rządząc Polską, jest co-

najmniej błędne.
„Dziennik Związkowy" stwierdza, że sy-

tuacja zmieniła się, bo Piłsudski „rzucił wy-

zwanie całej zorganizowanej machinie polity

cznej", którą nazywa „precyzyjną.

Ale nie każe się dziwić organizacji ma-

gnatów uważając to za „myśl realną":
„Obecnie jednak sytuacja zmieniła się w

sposób bardzo gruntowny. Rząd premiera
Piłsudskiego nie tylko nie flirtuje z partjami,
ale wypowiada im walkę „na śmierć i na ży-
cie". Jest to pierwszy w Polsce rząd, który
rzuci wyzwanie całej zorganizowanej machi-
nie politycznej nowoczesnego społeczeństwa
demokratycznego i w tej chwili wymaga od
niego całkownego poddania się w przeciwnym
razię grozi kompletnem rozbiciem dzisiejszej
precyzyjnej budowy partyjnej w Polsce. W
takich warunkach myśl o zorganizowaniu się
magnaterii jest bardziej realną niż przedtem,
więc zjazd przedstawmeh magnatow w War-
szawie nie powinien nikogo dziwić".
Redaktor „Dziennika Związkowego" wy

rażając żal z powodu niebezpieczeństwa gro-

wage „precyzyjnej budowie partyjnej w Pol-

sce", zapewne myśli o plzyszłym Sejmie Zwią
zku, na którym „precyzyjna" maszyna p. Zy-

chlińskiego i jego „większości", również znaj-

dzie się w niebezpieczeństwie.
Obok tych głosów prasy polskiej na wy-

chodźtwie, warto wspomnieć o kombinacjach

jakie powstają w umysłach obcych.
róburzędowy organ francuski w Paryzu

„Le Temps" pisze:
„Marszałek Piłsudski, dąży do tego, aby

skrystalnzował) się trzy ośrodki siły. politycz-
nej. W środku blok lewicy, na której Piłsud-
ski się dotąd opierał, po prawej blok konser-
watywny, a po lewej syndykalistyczny. Fakt,
że Marszałek Piłsudski, człowiek lewicy i szef
obecnego rządu, dąży do: utworzenia tych
rozmaitych sił, które złożą się na normalną
knstrukcję życia. parlamentarnego, dowodzi
głębokości jego koncepcyj politycznych, a da-
żenie do utworzenia stosunków. politycznych,
w których rząd mógłby działać we wszyst-
kich okolicznościach, opierając się na mocnej
większości parlamentarnej, wynikłej z woli
społeczeństwa, |est dziełem gndntm prawdzie

_ wegomęża stanu". &
SkądOni naprawdę wiedzą

nie wyobra-

  

    

  
  

| nie".

 

 

NOWY ŚWIAT PIĄTEK,

sób Marszałek chciałby widzieć życie partyjne
w Polsce! Piłsudski sam nigdy w tej spra-

wie słowa jednego poza ogólnikami, nie wy-

powiedział.
Najrozsądniej wypowiada swoją opinię

„Kurjer Polski" w Milwaukee, który komen-
tując zapatrywania nasze na tworzenie się no-

wego stronnictwa konserwatywnego, pisze:

„Nowe ugrupowanie sił w Polsce nastąpi
w drodze naturalnej ewolucji pojęć polltycz-
nych, gdyż wiele z dotychczasowych part” i
partyjek nie ma racji bytu. Partje mają ist-
nied po to, aby ułatwiać, a nie utrudniać rzą-
dzenie krajem, pk to niestety działo się w
Polsce dotychczas".
Otóż tutaj sedno rzeczy leży.
Piłsudski może mieć pewne poglądy i za-

miary, ale przegrupowanie sił partyjnych w

Polsce musi nastąpić drogą nie żadnego sztu-

cznego nacisku, ale drogą naturalnej ewolucji

pojęć politycznych. Jeżeli łamie się dzisiaj

Narodowa Demokracja, a powstaje stronnic-
two zachowawcze, które jako swoją podstawę
obiera lojalność dla rządu i państwa, nie dzie-
je się to dlatego, że tak chce Marszałek, ale
dlatego że warunki, które wytworzyły się po

Przewrocie Majowym, wymagają nowego u-

kładu i nowych sił.

Gdyby machina polityczna w Polsce by-

ła istotnie, jak twierdzi „Dziennik Związko-

wy", precyzyjna, to nie byłoby wogóle Prze-

wrotu Majowego.

A to dopiero początek, -Przegrupowanie

dopiero się zaczyna i zapowiada niejedną je-

szcze niespodziankę

wb.

 

NAJWIĘKSZA UCZELNIA W POLSCE

Zapisy do Uniwersytetu Warszawskiego

na bieżący rok szkolny kończą się w grudniu.

Dokładna statystyka studentów sporządzona

zostanie w połowie lutego 1927 roku. W przy:

bliżeniu jednak liczbę studentów i wolnych

słuchaczy Uniwersytetu Warszawskiego okre-

ślić można w roku bieżącym na 8,000 do 9,000

osób. Liczba ta przewyższa dotychczasową

ilość słuchaczy, która ku końcowi ubiegłego

roku szkolnego wynosiła 8,518. Najwięcej

studentów uczęszcza na wydział filozoficzny

(około 4,000), drugie miejsce zajmuje prawo

(2,500), dalej idzie wydział lekarski (1,350),

następnie farmakologiczny - 270, weteryna-

tyjny - 200, teologja katolicka 80, teologja

ewangelicka - 50 i studjum teologji prawo-

sławnej - 70.
w # #

CO WYWOZI Z AMERYKI KRÓLOWA

RUMUNSKA
-

Królowa rumuńska Marja odjeżdzając do

Europy po kilkutygodniowym pobycie w Sta-

nach i Kanadzie, oświadczyła na pożegnanie,

iż wywozi ze sobą „najpiękniejsze wspomnie-
Czy tylko to. Królowa liczy sobie pięć

dziesiąt lat i jest osobą bardzo praktyczną.

Wątpliwe żeby przedsiębrała uciężliwą wy-

cieczkę do Ameryki po... wspomnienia.

Podobno,a to jest więcej zbliżone do pra

wdy, głównym celem wizyty królowej Ma-

rji w Ameryce, są sprawy naftowe. -Amery-

kańskie konsorcja i przedewszystkiem Stan-

dard Oil są zaangażowane w Rumunji. Mo-

zna coprawda naftowe interesy obrobić na

miejscu w kraju, ale królowa widocznie przy-

szła do przekonania, że można lepiej to zro-

bić w Ameryce.

Zresztą o tem się ci zainteresowani nie-

bawem dowiedzą.
wo w w

SŁUŻBA DYPLOMATYCZNA POLSKI

Według ostatnich danych, które mamy

pod ręką, Polska utrzymuje zagranicą 85 pla-

cówek dyplomatycznych, z tego są 32 posel

stwa i 53 konsulaty. Na placówkach tych

pracują 343 osoby (w ubiegłym roku 360).

W centrali, w ministerstwie spraw zagranicz»

nych w Warszawie pracowało w 1926 roku

322 osoby, a w 1927 ma być 296 osób. Ko-

szta utrzymania dyplomacji polskiej wraz z

centralą ustalone na rok 1927-28 w dochodach
6,768,000 złotych w wydatkach 39,627,000

złotych. Porównanie wydatków na okres

1927-28 z kwotą preliminarza na rok 1926 po

przeliczeniu wydatków na walutę złotą wyka-

Zuje zmniejszenie wydatków. A mianowicie,

kwota wydatków preliminowanych na rok
1926 przeliczona na franki szwajcarskie wy-

nosiła około 25,8 milj. franków szwajcarskich,

a kwota preliminowana na okres 1927-26 nie

przekracza 26 miljonów franków szwajcar

skich, czyli niecałe sześć miljonów dolarow w
walucie amerykańskiej.

W tej rubryce powinien się znaleźć bu-
dżet na biura prasowe w Stanach Zjednoczo-
nych. Podobno na rok przyszły jest postano-
wiona osobna suma na biuro w New Yorku,
lecz narazie musimy być zależni od agencyj
berlińskich i muskbwekich...
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respondent umieszcza wrażenia
swoje z przejazdu przez polski
kurytarz. Wśród spostrzeżeń je-
go jest dużo słusznych uwag, du
żo też przesady, zwłaszcza w o-
kreśleniu Polski, widzianej tylko
przez kilka godzin - z okien wa
gonu, jako państwa militarysty-
cznego. Na podstawie przeja
dżki przez kużytarz, będący -
jak wiadomo - stale przedmio-
tem apetytów nacjonalistów nie-
mieckich, nie można jeszcze wy-
robić sobie prawdziwego poglą-
du o stanie rzeczy w Polsce.

„Z Piły jedzie pociąg D. do
Instenburga (Prusy wschodnie)
przez polski kurytarz. Wszyst-
kie okna pociągu muszą być w
ciągu tej jazdy zamknięte. -
Wszyscy czują się przygnębie-
ni... rozpoczynają się rozmowy
polityczne. Jakiś nauczyciel z
zapadłego kąta Prus wschodnich
gorączkuje się, agitując wśród
współpasażerów za wojną wol-
nościową z Polską. - Kto nie
ma zamiaru słuchać peror zaw
ziętego nauczyciela i ze swej
strony rezygnuje z udziału w
wojnie wolnościowej, ten widzi,
patrząc przez spuszczone szyby,
oprócz pól zbożowych, na któ-
rych pracują wieśniacy, oprócz
łąk, gdzie pasą się krowy i ko-
nie i chałup, słomą krytych, prze
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PRZEZ KURYTARZ POLSKI

W „Vorwaerts" przygodnyko-dewszystkiem żołnierzy, herol-
dów młodego państwa militarne
go, które się czuje silne. Żo-
nierze, wszędzie żołnierze! W po
bliżu Torunia wojskowe apara-
ty lotnicze nad pociągiem, Nad
olbrzymiem polem, na którem
ćwiczą się rekruci, balon na u-
więzi. Nauczyciel spojrzał w
górę.. i zamilkt nagle.

Na wszystkich stacjach pełno

żołnierzy i nieproporcjonalnie

wielu oficerów. Młodzi oficero-
wie. Dumni, pewni siebie, ob-
wieszeni orderami. Wielkie sza-
ble wiszą im u pasa. A potem
rekruci... i proletarjusze bez mun
durów. Bladzi, wynędzniali, źle
ubrani. To są ci, którzy najmniej
zarabiają i najwięcej dają na pań
stwo, na państwo militarne, na
potęgę swej ojczyzny. W Polsce
jest tak teraz, jak u nas dawniej
było i jakby niejeden chciał, a-
by znowu było...

Szable brzęczą w Polsce. Mło-
dych ludzi rekrutuje się, ofice-
rów obwiesza się orderami. Dum
nie i wyniośle kroczą w swych
zgrabnie skrojonych mundurach
po peronach... Aby ich każdy
widbiał.
W Iławie niemieckiej polski

personel opuszcza pociąg. O-
twiera się okna, wpływa świeże
powietrze. Nauczyciel zabiera
się do nowej mowy. Nie nau-

|

UŻYWAJCIE „BAYER

Miljony stwierdzają jej b

afe

Wygodne «Bayerpudelko
tabletka

Aspiryna jest maską

bo
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Zazighienie Bol Gtowy Neuralgję --==
germ“ Ból Zębów Lumbago NIĘJYĘŁIYŚVA
ole Bol Kul y R tyż 4ulszowy Reumatyzm NA SERCE

ASPIRIN"

ezpleczenstwo. a lekarze
przepisują ją na

   
Przyjmujcie tylko „Bayer" pu-
detko, które zawiera

wane wskazówki.
wypró-

abietsk, Również flakoniki z 24 1 100
a kerMłónoscetcneidenter

satieylleneld
 
czył się niczego, chociaż podróż
przez polski kurytarz jest tak
pouczająca. Jadąc cztery godzi
ny przez zmilitaryzowany kraj,

 można wiele widzieć.

 

(Ciąg: dalszy).

Energiczna i zręczna akcja dy

plomatyczna króla Władysława

potrafiła jednak: zmusić Danję

do zwrotu zagrabionych okrg-

tów w kwietniu 1638 r.
czanie mimo wszystko nie pod-
dali się uchwałom Sejmu i, prze-
ciągając układy, proponowali kró
lowi zrzeczenie się cła, za wy-
płacenie ryczałtem pewnej su-
my. Sprawa ceł przeciągana u-
kladami | oporem Gdańska, wy-
rządzała szkodyhandlowi i wsku
tek tego powoli traciła sympatje
w Polsce. Podczas bowiem rzą-
dów Władysława IV dzięki po-
kojowi zewnętrznemu produkcja
zboża rozwinęła się znacznie i
eksport za granicę osiągnął w
roku 1648 maximum wywozu
zboża, Szlachcie zależało na wy
tworzeniu możliwie najdogodniej
szych warunków dla handlu, -
Spór o cła i wzajemne utrudnia-

przezeń,nle w hand!»

marynarza polskiego
z XVI wieku.

wzbudziły wśród szlachty nie-
chęć i nieufność do projektu.
Gdańszczanie, czując, że przez
przewlekanie sprawy mogą wy-
grać, wciągnęli do sporu prze-
ciw clom pozostałe miasta pru-
skle i wysuwali coraz nowe pro-
pozycje. Sejmy polskie, popiera-
jąc zasadniczo budowę floty, co-
raz opieszalej występowały w
sprawie cel, wreszcie w r. 1640
zawarto układ z Gdańskiem, nor
mując cło królewskie i opłaty
na rzecz miasta. Gdańszczanie
jednak nie tracili nadziel wy-
grania sprawy i po kilku latach,
skorzystawszy z okazji, kiedy
król potrzebował pieniędzy, -
przez wypłacenie pewnej sumy
uzyskali zupełne zaniechanie
projektów celnych. Dziękiwięc

  / Aświadomemu i mimu amar-QM z

 

 

HISTORJA FLOTY POLSKIEJ

 
Gdańska i brakowi stanowcze
go poparcia w społeczeństwie,
Władysław IV, mimo ogromnej
energji, nie zdołał wykonać swe
go projektu w sprawie zapew-
nienia flocie mocnej podstawy
finansowej. W czasie włalki o
cła król nie stracił z oczu innych
spraw związanych z rozwojem
potęgi morskiej. Nieustannie
dbał o umacnianie portów pol-
sklch, zaopatrywał arsenał w
Pucku w amunicję i działa, wre-
szcie rozpoczął kroki, ażeby zmu
sić księcia pruskiego do uforty-
fikowania portów na brzegach
Prus Książęcych i rozszerzenia
kontroli Polski nad temi brze-
gami. Gdy jednak sprawa ceł
została ostatecznie przeciągana,
król, straciwszy nadzieję wysta-
wienia potężnej floty własnej,
starał się o pozyskanie silnych
sojuszników na morzu. W trak-
cie tych starań nastąpiła nagle
śmierć jego w 1648 r. w Mere-
czu na Litwie. Plany tego wiel.
kiego monarchy nie doczekały
się wykonania całkowitego, Na-
ród nie poszedł za jego głosem,
nie poparł jego usiłowań | prze-
kładając doraźne korzyści eko-
nomiczńe nad znoszenie trudów
dla przyszłej potęgi, uniemożli-
wił przeprowadzenie wielkich
projektów Władysława TV. Sen
królewski o potędze morskiej
Polski nie stał się rzeczywisto-
ścią.

éCiqg dalszy: nastąpi)
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drugą albo trzecią klas
3. ZARĘEA. 43—101 Sl x. x. C

Bilet Jordy okrętem L N" Yorku
do ineksonylile. Florida kosttuje tam
i z powrotem $06. PE" a

Szanowna Redakcjo!
Kilkakrotnie czytałem w odpowie-

dziach redakcji, 1ż do Stanów Zjedno›
czonych mogą przybyć poza kwotą
tylko studenci, którzy posiadają świe
dectwa z ukończenia gimnazjum.

Chciałbym zaznaczyć, że rzecz
przedstawia się nieco odmiennie.

American Internatonal College w
Springtield, Mass. przyjmuje
tów posiadających sześć klas gimna-
zjum, a nawet mniej, pięć i cztery.

International College posiada special-
ny kurs uzupełniający średnie wy.
kształcenie 1 studenci przyjmowani są
bez względu na wiek 1 pieć.

Osoby zalntoresowane mogą zwracać
się bezpośrednio do American Inter
national College w Springtield, Mass.
969 State Street, a otrzymają potrze-
bne informacje.

Szanowna Redakcjo!

Ile kosztuje złoty, to fest ile się
płaci centów amerykańskich za zło-
tego? To co wy podajecie w Nowym
Świecie, to tylko tem to rozumie, któ-
ry pisze. W mojej fabryce przycho-
dzą do mnie mol koledzy prosząc o
wytłumaczenie.

R., Amsterdam, N. Y

Coo

Za polskiego złotego płaci się 1że
amerykańskich. Nowy świat podaje
kurs taki jaki jest. W rubryce kur.
su złotego Nowy Świat określona
Jest podstawowa wartość złotego pol '
sklego do amerykańskiego dolars.
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SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
Praktyczne kuras wyuczenta się nk
sioerm, mechanika. Wykłady w jr
zyku polskim i anytelekim przes snae
nego polskiego nauczyciela L. TYCH.

 

Av. róg 16h St

mméten. FUTRA
oraz sprzedaję gotowe

Przeróbki i repsracje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

A. ROŻEK
1298 LEXINGTON AVE.

pomiędzy 87 i 88 Sts.
Telefon: Lenox 6461
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| wincenty BLASCO IBANEZ

(Ciąg dalszy)
Ten stolarz posiadał pewne wykształce-

nie. Oprócz dzienników i broszur „ideowych"
czytał wydania zeszytowe Micheleta i innych
artystów Historji.
- Wydawszy wojnę wojnie - dodał -

będziemy się bili, żeby ta wojna była osta-
tnig.

To zapewnienie wydało mu się nie dość
jasnem, więc mówił dalej:

- Będziemy się bili o przyszłość; umrze
my, aby nasze wnuki nie zaznały tych klęsk.
Gdyby zatriumfowali nasi wrogowie, zatrium
fuje dalsze trwanie wojny i podbój jako jedy-
ny sposób zwiększenia swej potęgi... Na-
przód owładnęliby Europą, a potem resztą
świata.  Pogromieni, krzywdzeni zbuntowali-
by się potem; nowe wojny! My nie chcemy
zdobywać! Pragniemy tylko odzyskać Alza-
cję i Lotaryngję dlatego,że były nasze; że ich
mieszkańcy chcą wrócić do nas... Nic wię-
cej. Nie będziemy naśladować naszych wro-
gów, przywłaszczających sobie cudze ziemie
i mącąc spokój świata. Mieliśmy dosyć Na-
poleona, nie potrzeba wznawiać tej awantury.
Będziemy się bili za nasze bezpieczeństwo, a
jednocześnie za bezpieczeństwo świata, za ży
cie narodów uciśnionych. Gdyby to byla woj-
na zaczepna, przypomnielibyśmy sobie nasz
antimilitaryzm. Ale to jest wojna obronna i
Rząd nie ponosi za nią winy. Napadnięto nas
i wszyscy musimy iść społem i bronić się do
upadłego.

Tu stolarz, który był antiklerykałem, o-
kazał szlachetną tolerancję, rozległość pojęć,
obejmującą wszystkich ludzi. -Poprzedniego
dnia spotkał w biurze swego obwodu, rezer-
wistę, który miał jechać z nim, udając się do
tego samego pułku. Od pierwszego rzutu o-
ka poznał, że to był ksiądz.
- Ja jestem stolarzem - rzekł przed-

stawiając mu się - a wy, kolego, pracujecie
w kościołach? ,

Użył tego omówienia, aby kapłan, nie
mógł podejrzewać go o jakiś obraźliwy za-
miar. Obaj uścisnęli sobie ręce.
- Ja tam nie jestem za sutanną - mó-

wił dalej, zwracając się do Desnoyers'a. - Od
dawna już pokłóciłem się z Panem Bogiem.
Ale we wszystkich stronnictwach są dobrzy lu
dzie; a dobrzy ludzie powinni jednoczyć się
w takich chwilach. Nieprawdaż, proszę pana?
wojna służyła jego równościowym poglądom.
Przedtem, mówiąc o przyszłe) rewolucji, znaj
dował złośliwą przyjemność w wyobrażaniu
sobie, że wszyscy bogacze, pozbuwxem ma-
jątków, będą musieli pracować, aby istnieć!

Teraz zachwycała go myśl, że wszyscy Fran-

cuzi podzielą jednaki los bez różnicy klas.
- Wszyscy z tornistrem na plecach i je-

dzący z jednego kotła.

I stosował tę wojskową wstrzemiężli-

wość do wszystkich, którzy zostaną na tyłach

armji. Wojna przyniesie wielkie braki; wszy

scy pokosztują powszedniego chleba.

- A jegomość co jest za stary, aby iść

na wojnę, będzie musiał jeść to, co ja przy

wszystkich swoich miljonach. Przyzna pen,

że to jest piękne.

Desnoyers nie obraził się za to złośliwe

zadowolenie, jakiem napełniały stolarza jego

przyszłe niedostatki. Zadumał się. Oto taki

człowiek, przeciwnik wszystkiego co istnia-

łoi który nie miał żadnej materjalnej własno
ści, by jej bronić, szedł na wojnę, na śmierć,

dla szlachetnego ideału, dla uchronienia przy-

szłych pokoleń od teraźniejszych niedoli. Czy
niąc to, nie wahał się poświęcić swych daw

niejszych wierzeń, wszystkich swoich przeko-

haf, miłowanych do wczoraj... A on, Desno-

yers, jeden z wybrańców losu, on, który po-

siadał tyle rzeczy ponętnych, potrzebujących
obrony, on wątpił i krytykował.

W kilka godzin potem spotkał znów swe-

go stolarza w pobliżu Triumfalnego Łuku.

Szedł z gromadą innych robotników podobne
go on wyglądu, a z tą gromadą łączyły się in-
ne i inne, będące jakby wyobrażeniem wszy
stkich klas społecznych: burżuje dostatnio u-
brani; wytworni i anemiczni panicze, licencja
ci o bladych, zawadjackich twarzach; młodzi
klerycy, uśmiechający się z pewną figłarno-
ścią, jak gdyby brali udział w jakimś wybry-
ku. Na czele tego ludzkiego stada szedł sier»
żant, a w awangardzie różni żołnierze z ka-
rabinami na ramieniu. Naprzód rezerwiści!

I jakiś pomruk muzyczny, jakaś mdodja
poważna, groźna i monotonna unosiła się nad
tem mnóstwem ust otwartych, rąk, porusza
jących się wahadłowo, i nóg, które otwierały
się i zamykały do taktu.

Robert intonował z zapałem wojenną
zwrotkę. Dréaly mu oczyimidół

k
otii rere:
 

 

  

  

 

POWIEŚC

CzterechJezdzcow Apokalipsy
wąsy galijczyka. Pomimo welwetowej odzie-ży i wypchanej , płóciennej torby mial tensam bohaterski i wspaniały wygląd, co posta-cie Rude'a na Łuku Triumfalnym. „Spólniczka" z dzieckiem dreptała chodnikiem, by od-prowadzić go na dworzec. On odwracał odnich oczy i rozmawiał z towarzyszem w sze-regu o poważnym wyglądzie, niewątpliwieksiędzem, którego poznał poprzefniego dnia.Może mówili już sobie po w poczu-ciu tego braterstwa, jakie budzi w ludziachzetknięcie ze śmiercią.Miljoner spoglądał z szacunkiem na swego stolarza, który dziwnie urósł w jego o-czach, jako cząstka tej ludzkiej lawiny. A wtym szacunku było coś z zazdrości, zazdrości,wypływającej z niepewnego sumienia. .Gdy don Marceli miewał czasem złe no-ce, pewien powód trwogi, zawsze ten sam,zakłócał spokój jego wyobraźni. Rzadko kiedy śnił o śmiertelnych |niebezpieczeństwach,grożących jemu lub jego najbliższym. Owoprzerażające widzenie polegało na tem, żeprzedstawiono mu do pokrycia weksle z jegopodpisem; a on, Marceli Desnoyers, człowiekwierny swoim zobowiązaniom, z całą swą nieskazitelną przeszłością, nie był w stanie, za-płacić ich. Ta możliwość napełniała go takątrwogą, że budził się z niewysłowionym cię-żarem na piersiach, zlany zimnym potem, Dlaniego była to największa hańba, jaka możespaść na człowieka.Gdy zawierucha wojenna wstrząsnęłajego życiem, powróciły te same udręki. Cal-kowicie rozbudzony, przytomny cierpiał mę-kę, równą tej, jakiej doznawał we śnie, wi-dząc swe hańbione nazwisko pod nie mającempokrycia zobowiązaniem.Cała przeszłość stawała mu przed ocza-mi z nadzwyczajną dokładnością, jak gdybydotychczas żył w jakiejś mętnej półjawie.Zagrożona ziemia Francji była jego oj-czyzną. Piętnaście wieków Historji pracowa-ło dla niego, aby, otwarłszy oczy, korzystał zudogodnień i postępów, jakich nie znali jegoprzodkowie. Liczne pokolenia Desnoyers'ówprzygotowały jego przyjście na świat, walcząc w obronie tej ziemi przeciw nieprzyja-ciołom, by przy urodzeniu dać mu rodzinę iwolne ognisko domowe.A gdy przyszła na niego kolej spełnićten trud, zająć swe miejsce w różańcu poko-leń, on uciekł jak człowiek, który chce unik-nąć spłaty długu... Przychodząc na świat, za-ciągnął zobowiązanie względem ziemi swoichojców. To zobowiązanie trzeba było spłacićwłasnemi rękoma, ofiarą, w razie potrzebykrwi własnej. A on uchylił się od zrealizowania swego podpisu, ucieczką i zdradą swychprzodków. Ach! nieszczęsny! l nic tu nieznaczy, jego osobiste, materjalne powodzenie,nic nie znaczył majątek, zdobyty w dalekimkraju. Są winy, których sig nie zmazuje mi-ljonami. Niepokój jego sumienia był tego dowodem. A także ta zazdrość i ten szacunek,jakim go napełniał ten blady rzemieślnik, idą-cy na spotkanie śmierci z innymi równieżmaluczkimi jak on, których rozpłomieniło po-czucie spełnionego obowiązku, poniesionejofiary.Tu przypomniał mu się Madariaga.- Gdzie się zbogacimy i założymy ro-dzinę, tam jest nasza ojczyzna.Nie, nie było słusznem to twierdzenieCentaura. W czasach zwykłych - być mo-że. Zdala od ojczystego kraju i gdy temu niegrozi żadne niebezpieczeństwo, można o nimzapomnieć na pewien szereg lat. Ale on te-raz żył we Francji, a Francja musiała się bronić przeciw wrogom, którzy pragnęli ją zniszczyć. Widok wszystkich jej mieszkańców,podnoszących się jak jeden mąż, stał się dla

  

Desnoyers'a niewysłowioną tortura. Patrzy! |,ciągle na to, co powinien był uczynić w mło-dości i czego nie uczynił.Weterani z 70-go roku szli ulicami, ma-jąc na klapie surduta swą czarno zieloną wstążeczkę, pamiątkę niedostatków oblężenia Pa-ryża i walk bohaterskich i daremnych. De-snoyers bladł na widok tych ludzi, zadowolo-nych ze swojej przeszłości. Nikt nie pamig-tał jaką była jego przeszłość, ale on ją znal;to wystarczało. Napróżno chciał uśmierzyćtę wewnętrzną burzę. ' Tamte czasy były ine: nie istniała ta łączność obecnej chwilCesarstwo było niepopularne, wszystko byłostraszne. Ale wspomnienie jednego sławnego powodzenia prześladowało go jak zmora:„Pozostawała Francja!" Wielu myślało po-dobnie jak on w młodości; a jednakże nie u-ciekli, by uniknąć służby wojskowej, zostalii postanowili walczyć do ostatka.(Ciągdalszy nastąpi) -_L f

   

 

 

SCI
Jeszcze Mars

Astronom amerykański, Cob-lentz, z obserwatorjum w Lo-well ma przedsięwziąć w ciągunadchodzącej zimy nowe bada-nia nad temperaturą Marsa.W tym celu ulepszył wynale-zlone przez siebie przyrządy ter-mlczne i spodziewa się przy ichpomocy tak uzupełnić dane, któ-re otrzymał przed dwoma laty,że będzie mógł stwierdzić osta-tecznie, czy na Marsie istniejąwarunki temperatury, umożliwiające tam życie organiczne.
PRZYJEMNY BŁĄD

DRUKARSKI
O zabawnem zdarzeniu w jed-nem z lyteów nadreńskich opo-włada „Frankfurter Ztg."W jednej z wyższych klas te-go lyceum polecono uczennicomnapisać wypracowanie w języ-ku. francuskim.W wypracowaniu tem nauczyciel języka francuskiego podkre-ślił kilku uczennicom, jako błąd,czerwonym ołówkiem pewien wyraz. Uczennice jednak zaprote-stowały, twierdząc, że wyraz nietak jest podany w słowniku nie-miecko-francuskim.Sprawdzono to twierdzenie 1rzeczywiście okazało się, że In-kryminowany wyraz wydruko-wany jest w słowniku tak, jakgo uczennice napisały.Ale nie koniec na tem, botrlumfujące panny wystosowałyjeszcze list wspólny do wydaw-ców słownika w Lipsku, zwra-cając Im uwagę na błąd I grożącżartobliwie żądaniem odszkodo-wania.Firma nie pozostała dłużna odpowiedzi. Wkilka dni potem au-torki listu otrzymały od firmywyrazy żalu z powodu tego błę-du drukarskiego | zapewnienie,że firma postara mu się zara-dzić.„Aby zaś - kończył się listfirmy - uniknąć grożącego namprocesu o odszkodowanie, posy-łamy jednocześnie pudełko, któ-rego zawartość prosimy podzie-II6 pomiędzy panie, zamierzająceżądać od mas odszkodowania.Może w ten sposób zdołamy od-wieść je od powziętego zamia-ru."Zaledwie panny słowa te od-czytały, gdy z poczty nadesłanoIm wielkie pudło, pełne, jak sięokazało, wybornych czekoladek.Naturalnie, mowy o odszko-dówaniu już nie było.

Olbrzymi wąż
W Brazylii, w pobliżu miejscowości Nalac, grono myśliwychzdołało schwycłć anakondę, która leżała bezwładna, trawiącprzełkniętego jelenia.Olbrzymi ten okaz wężamierzy ośm metrów i waży175 kilogramów! Myśliwl prze-stall go do ogrodu zoologlezne-go w Rio de Janeiro.Okąz ten wszakże nie jest je-szcze największy, anakonda bo-wiem, będąca największym zwężów istniejących, ma docho-dzić do 10 metrów długości.

 

Wstępujcie do KomitetówIm, Piłsadskiego!
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WIĘKSZE, LEPSZE BOCHENKI
Mąka Heckers' jest bogata w kleik   

    

    

ziarnisty. W krótkim czasie zyskałaona reputację źródła energn. Wzmac-
nia organizm i dodaje sił.

Daje duże, lekkie bochenki chleba
o cudownym smaku i
skórce.

Niezrównana mąka dla wyp
chleba i bułek-smakuje lepiej i trwa
w świeżości.

jedwabistej

ieku

Od r. 1840-OSZCZĘDNOŚCIOWA mąka-=Znaczy więcej

 

 
 

Z BROOKLYNA
  

Mańko uderzony przez auto
, Ludwik Mańko lat 19 zamie-
szkały przy 107 - 15 Ave. Long
Island City przechodząc przez
Vernon -ave., uderzony został
przez nieznanego  automobilistg
odnosząc oprócz ogólnych obra-
żeń złamanie prawej ręki. -Gru-
pa pasażerów czekających na
tramwaj do Greenpoint zaczęła
wołać na. automobiliste aby się
zatrzymał, nie odniosło to jednak
żadnego skutku i karygodny
tchórz odjechał w stronę Green-
pointu. Detektywi otrzymawszy
numer licencji robią za nim po-
szukiwania.

 

Benjamin Purnell, głowa sekty
„Domu Dawida", oczekujący pro-
cesu w Benton Harbor, Mich., o-
skarżony przez członkinie swej sek
ty o zbrodnie przeciw moralności,

Posiedzenie kwartalne
Symfonii

Wpiątek, dnia 26-g0 listopada
o godzinie 8-mej wieczorem od-
będzie się Kwartalne posiedzenie
Tow. Spiewu Symfonja, w Do.
mu Narodowym, 261 Driggs Ave.

NEKROLOGJA

Adela Wojtas
Po śmierci męża, który umarł

dwa tygodnie temu, Adela Woj-
tas, zapadła na ciężką chorobę i
rozstała się ze światem w ponie-
działek 22 b. m. przeżywając lat
36.  Nieszczęśliwemi sierotami,
dziećmi $. p. Wojtasów,* zaopie-
kowała się siostra zmarłej p. Ele
onora Bobiasz. Pogrzeb Adeli
Wojtas odbył, się we czwar-
tek 25 listopada. Kondukt, po-
grzebowy wyruszyłz mieszkania
p. n. 1021 Rogers ave.

GERTRUDA KLEPS,
żona Karola, zmarla w- wieku
lat 26 wskutek nieudanej. opera-
cji w szpitalu Garden City. Po-
grzeo odbył się we wtorek o go-
dzinie 3-j popołudniu. Po od-
byciu mszy żałobnej w kościele
Matki Boskiej Pocieszenia, ciało
zostało pochowane na. cmenta-
rei św. Jana. Pogrzebem zajęło
 się biuro p. Bluxńmegc z Me-

uopofitmave,

 

Golarz zmart w drodze do

pracy

Stefan Golarz lat 53 zamiesz-
katy prey 12318 - 26 Ave. Col-
lege Point, zatrudniony w gu
mowni American Hard Rubber
Co. idąc onegdaj do pracy do-
stał na ulicy ataku serca i zmarł
przed tem nim nadeszła pomoc
lekarska.

Pozostawił on żonę Irenę i
dwoje dzxecu

MASPETHL. I

Warszawski teatrśmlechu, wy
stąpi u nas w sobotę, dnia 27-g0
listopada r. b. w Domu Narodo-
wym 91 Clinton ave. o godz. 8-ej
wieczór.

Czytajcie artykuły o tym tea-
trze, umieszczone w piśmie na-
szem, na innem miejscu.

Koncert „Dzwonu Zygmunta!

Koncert odbędzie się w sobotę,
dnia 27-50 listopada, w Domu Narodo-
wym przy Drięgs Avenue. Do tańca
po koncercie przygrywać będzie mu
zyka. prot. Mroza.
Zabawy tego sympatycznego sospo›

łu młodzieży polskoamerykańskiej
cieszą się zawsze wielkiem powodre:
nim. Należy więc spodziewać się,
że sukces lat poprzednich powtórzy
się w tym roku.
 

vomne rear aa orvarg
zonowiA b

Nie czekajcie na fo
dnie"Z.anusnnmhmm.

rmesorsedon.
Ceny minh-.n

DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA

dodułng: od 9:44 rano do 0-0) wiece
W niedzielę od 10%) do 1-mej,

  

Szkoły języka angielskiego

w Greenpoint

We własnym Interzslo każdy powie
nien się starać nauczyć języka ao
gielskiego, który potrzebny fest w
pracy, interesie 1 wogólo w życiu tu-
tejszem.

Szkoły w Greenpoint gdzie kuria
wieczorne są prowadzone są:

Szkoła Nr. 126 przy Meserolo Are.
1 Lorimer St.;
Szkoła Nr. 31 przy Dupont Street

1 Manhattan Ave.
Nauka odbywa się w poniedziałki,

wtorki 1 środy od godziny 7:45 do
9:45 wieczorem,

Koncert towarzystwa śpiewu

„Dzwon Zygmunta"-------

Znane i powszechnie lubiane to
warzystwo śpiewu „Dzwon Zy.

gmuta" urządza w sobotę, dnia
27-go listopada koncert w loka-
lu Domu Narodowego na Driggs
ave. O programie koncertu i o
towarzystwach przyjmujących u-
dział, nastąpi oddzielna wzmian

NAISM
Naflepie) kupo-was. ubrania 1palta dla: meteczymn 1 chiop-ców w sklepie

|- A. Goldsteina1138 Manhattan Av.nog Box Strest
Ubrania nasze mo-

 

    

dziej, ponieważ sa-md de roblmy 1przez to ziomem.dzamy kont 1 ko.mieowe fbrytanta,      

 

888 Manhattan Avenue,

NAJSTARSZY 1 NAJWIĘKSZY SKLEP
JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE ;

Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe
1 ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-
dzaju biżuterja po cenach umierkowanych
GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM.

/ F. HOLTHAUSEN, Inc. D
Greenpoint-Brooklyn
    

  

New York, NewMiche Tint
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ZĄDAJCIE OBUWIA ..
Od swego miejscowego sklepikarza z
JEDYNEJ POLSKIEJ FAB
LATOK SHOE CO.

Która wyrabia obówie dla dzieci i
dorastającej młodzieży

TRWAŁE - WYGODNE =-
\,., Agdelols obumie woroby Latonia we wmontidelJersey, Pennayivania, Connecticut, Mamachuwwsie 1

Główny Skład w Brooklyniegdzie mamy dobre | (mnie obuwie Ale kobiet, mężczysn 1 dzieci

==

RYKI

 

h polskich sklepach w sta.
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  
NEWARK

Kruegers Auditorium sceną
przyszłych zapasów

Ostatnie zapasy w Newarku, w któ-
rych na pierwszyplan wybił się Tom
my Draak, Holandczyk, kładą w Kil
kunastu minutach rana Poddubnego,
ogólnie znanego szampjona rosyjskie
zo, wykazały dobitnie, te w. rapa
nietwie jak | w innych gałęziach spor
tu, niema nie pewnego. upo-
fony zwycięstwem nad Iranem Pod
dubnym, wyzwał do walki cały świat
1 o mało sam nie dostał się do
ry, gdy ze siebie sześciu
policjantów. którzy staral! stę jego
powstrzymać w garderobie w wojów.
miczych rapędach.  Natominst Drask

miał okazję oddać «wym
muskułom w przyszły czwartek, to
jest 240 grudnla .Tym razem walki
odbędą le w pięknej sali: Kruegers
Auditorium, która z trudnością udało
się uzyskać Klubow! Globe. W erver:
tek wieczorem Draak będzie walczył
r Karolem Vogel 1 o fe go położy
bedile miał prawo spotykanta się z
Garkowienką lub Wiadkiem Zbysz
kiem, Ten ostatni spotka się na ma

 

teracu r Frankiem Bruno, który cie»
szy się wielką sympatją w Newarku
Głoseppo Massetii, włoski szampjon
ciężkiej wagi. walczyć będzie z Andy
Mazukas, który ostatnio zadał Wiad
kow! ciężka. rohotę

Bogaty program walk, piękna sala
1 wzorowy porządek bezwątpenia
ściągną masy publiczności do
gers Auditorium w czwartek wieczór

Przed kilku dniami Laura Dubmió
ska, lat. 15, zamieszkała pn. 128 Cha»
pell Street powróciwszy r pracy do-
wiedziała się, że fe matka została
zabrana -do szpitala. Zrozpaczona
córka raiyla tructzny w zamiarze «a
mobójczym. Desperatkę również ode-
siano do szpitain. gdzie po wypompo-
waniu żołądka oświadezono jej, t ży
clu jej nie zagraża żadne niebezpie
cretistwo
Po kliku dniach, gdy Dubmifiska

przyszła do zdrowia zamiast do domu
została odesłana do więzienia ra ust.
łowany ramach samobójczy

 

Posiedzenie Komitetu im.
Piłsudskiego

Posiedzenie Komitetu im Jóreta
Piłsudskiego Nr. 15 odbędzie się w
piątek, dnia 260 listopada, o godzi.
nie ósmej wieczór, w Klubie Oświato-
wym. Na posiedzenie obowięza
stawić się każdy członek. -Sprawy

e

 

5 GORKI, Sekretarz

BAYONNE, N. J.

Szkoła im. Mickiewicza
 

Polska Rada Szkolna w Bayonne
ogłasza, że lekcje języka polskiego,
historji i Nteratury w szkole polskiej
fm, Adama Niekiewieza przy szkole
publicznej Nr. 7 na Andrew Street
odbywają się obscnie w poniedziałki,
środy 1 piątki każdego tygodnia ca
godziny 3:30 do 5 po połudntu
 

Reperacja Fortepianów
1 Gramofonów

Strojenie fortepanów.-Wielkt wy.
bór Instrumentów _muzycznych.
Stojowski Music Shop, Inc.
304 Grove St, Jersey City, N. J.

Rig Second Street
 
Intell wee ko okract. oneuket, lub jee

macie M 3 i +

 

o p
x oath angtnionych w

zjem, kiepocie ele się
o nas z celem «su elkich
pond udzielamy darm nia do

State Detuflve Bureau
Lm Newark Ave., Jersey City, M. 4.
---
 

 

|

Dzieci
szkole podczas lekcji, w
czasie w biurze Rady Szkolnej.

East 2st. Street.

do szkoły zapisuje się w
Innym zaś

pn.

 

Przedstawienie i wieczór

 
śmiechu

Polska Rada Szkolna w Bayonne
urządza przedstawienie 1 wieczór
śmiechu, które się odbędzie w nie
dzielę, dnis 28.50 Nstopada, o godzt.
nie 7:30 wieczór, w Y. M. C. A. Aud
torium, Avenue E, róg 22nd Street.
Program:-„Dola Dziecka", trage-

dja osnutn na tle wypadków wojny
światowej Bolestawicza, odegrana
przez dzjeci szkolne; „Wanda",
zek historyczny Bolesawicza odegra.
ny przez dzieci szkolne; ob. Bromif:
ski, artysta Teatru Polskiego, komik
z New Yorku, wykona kupiet pod ty
tułem „Poleczka Woli Tlo". kupiet
„Nsia Śiusia" - monolog „Wieck z
pod mostu trzeciego", kuplet „Gdy mu
zyka gra klawo", piosenka „Historja

  

z duchsm". monolog „Dziadek Ogó
rek" po mmerykańsku zwa.
ny, kupiet. „Wieszczęśliwy", anegdoty

  

„Wesoły Repertuar

 

Obchód Powstania Listopa-

dowego

Komitet Im, Piisudeklego, Nr. 3
urządza Obchód Powstanta Listopado-
wego, w niedzielę, dnia 28.50 Nstopa›
da r. b. w sali. Polsko-Amerykańskie
go Klubu Obywatelskiego, pn. 29 W
22nd. Street

Program: przemówienia, deklama
cja „Reduty Ordona", nadto odegra
ny będzie Marsz Chopina
Początek o godzinie 2:30 po potud:

Wstęp: wolny.
Rodacy? Naród chowa w sercu

Imfona bohaterów, co czynam! swe.
m! pońnośzą blask jego chwały, n pr
mięć ich otacza po najdłuższe czasy
miłością 1 uwielbieniem
Naszym obowiązkiem jest znać

imfona 1 czyny ludzi, którzy poświę
życie dla naszego dobrą. Przyjdź

cie tedy wszyscy, którym pamięć
przeszłości jest święta, sby społem
złożyć hołd korny bohaterom | mę-
czennikom powstania 1820 roku

KoWITET

TRENTON N 4

Dai Pui-HB]Lig! Kobiet odbędzie
się dnia to listopada, o godzinie
1:30 wieczór, w sali Young Woman
Christinn Association. Cały dochód
na cele dobroczynne

KALENDARZYK

ZAPASÓW (WRESTLING)

 

28 Listopada, Plątek-Zapnsy w Ba
sala po. 85. East 28rd St.

Walczą .trey pary. /Występują:
Garkowienko, Władęk Zbyszko Cy.
ganiewicz 1 inni. Początek o go
dzinie $:15 wieczorem.

2 Grudnia, Czwartek-Zapasy w No
warku, sala Krueger Auditorium.
Walczą: Władek Zbyszko Cyganie-
wiez. Garkowlenko, Masseth, Drefk
1 Imni. Pocrgtek o godzinie 8:15
wieczorem

PASSAIC, N. J.

Towarzystwo Szkoły Ludowej im.
Adama Mickiewicza zaprasza na wiel.
kd bal, który się odbędzie w sobotę,
dnia 27.50 listopada r. b. w mall ob
J. Maciggn, po. 40-3rd Street, Pas:
sale, N. 1. o godzinie włódmej wie-
czór punktualnie. Cena blietu 3%.
W niedzielę, dnta 28-g0 listopada.

o godzinie słódmej wieczór, w mall
ob. J. Maciąga, ob. Henryk IAwacz
który niedawno przybył z Polski wy.
głosi odczyt na temat „Wrogowie ob
wiaty społecznej."
Wstęp wolny dla wszystkich.

ZARZĄD SZKOŁY,
 

L. Greenberg

ZEGARMISTRZ

i JUBILER

427 Grove St., Jersey City
Skład Biżuterji, Zegarków,
Pierścionków, Djamentowych

i Ślubnych

- Ceny umiarkowane. -
Umiejętna reperacja zegarków.

  

 
Nauczyciel starszy udziela w domu
Iekcji młodszym i starszym orobom.
System nauki staranny, przystępny
dla wszystkch, Każda osobno,
pojedyńczo,--nikt nie jest krepowany,
-Również zaintwia sprawy w pisaniu
listów, podań 1 dokumentów seszel-
kiego rodzaju. Zdolność dobrej wy.

 
    

 

mowy, gładkiego czytania ( popraw»
nego plsania-to główne -warunki.

E. SZAMINSKI

217 East 10th St., New York
Pomiędzy Wirst i Second. Aventie's.

   
 
 

cyj, znndujgcvch się na tei

 

następujących informacyj:

ete.) .

2)

3) dokładnego adresu:

4). ilości ›członków

 

  

Do Towarzystw Polskich

Konsulat Generalny uprasza niniejszem sekretarzy wszyst-
kich polskich towarzystw, stowarzyszeń, związków, zjednoczeń
i t. d., oraz grup, gniazd i innych oddziałów polskich organiza-

nie jurysdykcji Konsulatu Gene-
ralnego o nadesłanie w możliwie prędkim czasie Konsulatowi

1) ścisłej nazwy organizacji, lub oddziału (grupy, gniazda

 

imion i nazwisk prezesa 1 sekretarza:

5) dni, w których sięodb-malą pcsledzennT

Konsulat Generalny Rzplitej Polskiej.

   

w. New Yorku.
     

  

Mam . (ile) dzieci

Dziewczynkę

Pon-zebu” ...... ,

  

 o Nowy Świat,

 

DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ „NOWY

ŚWIAT" I LIGI KOBIET

W NEW YORKU

Ja niżej podpisana proszę o zapisanie moich dzieci
na listę zaproszonych na Choinkę dla biednych dzieci.

Chłópca lat ..........

(Wymienić czego nljburdllc] potrzebują)

Bliższe szczegółyi dokładny adres: ........

Wyciąć, wypełnić i wysłać do Nowego Świata adresując:

WŁÓCZĘGA

24 Union Square, New York City

   

  

 

 

. ZBRODNIA: POD DZIKĄ JABŁONIĄ
 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej).

lin z Minną Clark śledził pasto
ra Hall i śpiewaczkę Mills -w
Bucclench parku również zdy-
skredytowali w znacznym stop-
niu nowi świadkowie.

Dość ostro starli się obrońcy
z oskarżycielemSimpsonem, gdy
ten zażądał odłożenia na póź-
niej daktyloskopijnej ekspertyzy,
dowodząc że jego eksperci nie
rozpatrzyli jeszcze dokładniej po
większonych fotografii _odbitek.
Sędzia po namyśle pomimo sprze
ciwu obrony przyznaje rację o-
skarżycielowi. Kartony  wyjeżć
dżają z sali.

Indagacja Willie Stevensa jesz
cze mocniej utwierdza wszyst-
kich w przekonaniu, że ten do-
mniemany kretyn jest osobni-
kiem raczej bystrym umysłowo i
orjentującym się w lot ku czemu
zmierzają pytania oskarżyciela.
Mills Willie nie znał. Zanosił jej
Kiedyś jakiś upominek gwiazd«
kowy od pastorowej, ale i wtedy
nie wszedł do mieszkania. W noc
zbrodni nie wychodził z domu.
Nie pamięta czy nie wychodził
ze swego pokoju, do którego u-
dał się zaraz po kolacji, może
nawet wychodził na schody ale
nie dalej. Położył się spać'i spał
do pół do drugiej t. j. do chwi-
li gdy siostra zapukała do jego
drzwi.

Co do rozmów z Dr. Martinim
w więzieniu podczas pierwszego
śledztwa to W. Stevens treści
ich już nie pamięta i szczegółów
przytoczyć nie może. Mówi o
tem wszystkiem spokojnie i swo
bodnie, chwilami z werwą, tak
jakby znowu chciał zasłużyć na
pochlebne uwagi o jego bystro-
ści umysłowej,. jakie pojawiły
się we wczorajszych sprawozda
niach z procesu.
W toku indagacji, gdy Simp-

son domagał się powtórzenia
tych samych odpowiedzi na te

 

same pytania, Willie oświadczył
spokojnie, stanowczo, ale bez
najlżejszych . śladów irytacji
„proszę być zupełnie pewnym,
że nie uczyłem się tych rzeczy
na pamięć i żę nikt nie uczył
mię, co mam mówić, jakby to
wywnioskować można z pari-
skich insynuacyj..

I Simpson tym razem ustąpił,
jakby rozbrojony szczerością i
prostołą tej odpowiedzi człowie-
ka, który w przekonaniu tegoż
Simpsona, publiczności, reporte-
rów i t. d. był uosobieniem umy-
słowego i moralnego stępienia.

Dziś możnaby już sądzić, że
i przysięgli są mile zdziwieni
niespodzianką, jaką im Willie
sprawił.

Z koncertu Tow. Śpiewu

Lutnia

W niedzielę, dnia 21-50 listopada
odbył się tutaj jeden z najwspantal.
szych koncertów, jakie ktedykolwiek
mieliśmy wposobność w Newarku sty.
stot.
Koncert rozpoczął się -uwerturą,

wykonaną przez prot. Wośntaka. Gdy
uclchty ostatnie dźwięki -orkiestry,
kurtyna stę podnfosła | Towarzystwo
śpiewu Lutnia pod dyrekcją Alberta
Woźniaka wykonało pleśń programo-
wą Polonez Ogtskiego.
W trzecim numerze bogatego pro-

gramu wystąpił nasz ogólnie lubiany
artysta skrzypek p.. Edward: Woito-
wicz, który odegrał cygańską kompo-
zycię (.Grpar
Airs") Druga część utworu wyko-
nana została z takim uczuciem, że
publiczność była Jakby zaktpnotyzo-
wann. Trzecia część „Vivace" została
wykonana bardzo efektownie. .Wol:
towlez dat nam poznać w tej kompo-
zycji jak daleko fego technika jest
posuntęta. Oprócz tej kompozycji p.
Wojtowicz wykonał jeszcze Nokturn
Chopln-Sarasnte. Kujawiak Wienia-
wsklego wykonany został z prawdzie
wą werwą. To też artysta wynagro-
dzony został  hucznemi oklaskami.
Nasz lubiany skrzypek wywiązał się z
swej roli doskonale robiąc mile wea
żenie na publiczności.
 

Philadelphia i okolica
 

„Chłopi"

Dramat w trzech aktach, osnuty
na tle stosunków pańszczyźnianych,
połon wstrząsających scen, w równo-
cześnie tryskojący zdrowym .humo:
rem, będzie wystawiony w niedzielę,
dnia 580 grudnia, na. ball Marcinia
ka, pn. 2316 Orthodox Street, o godzi.
nie trzeciej po południu, przez artys
tówamatorów z polskiej paratji św.
Walentego

 

Wielki bazar na rozwój

Domu Polskiego

Aby postawić dom swój na najwył
szym szczeblu doskonałości Zarząd
Domu Polskiego, który się mieści po.
211 Fairmount Ave. postanowit ursg-
dzić wspantały bazar, który rozpocz
nie się w dnt 27-g0 Nstopada 1 trwać
będzie do &go grudnia, Prace przy.
gotowawere wry.
Są zwołone całe paki fantów. Za-

mówiono doborowe orkiestry, które
będą przygrywać do tańców podczas

FILADELFJA

(Franktord)

OBCHÓD LISTOPADOWY

Staraniem Komitetu Józefa PHłsud»
sklego Nr. 11. w niedzielę, dnia. 28.50
Iistopada, ogodzinie trzeciej po potu»
dniu, w sal ob. Marelniaka, pr. 2376
Orthodox Street obędzie się Obchóń

 

Listopadowy w połączeniu x Mickie |

 

wskim
Na program slot sig deklamaole f
pry „oraz :przemówienia .naczelno«

wo frodaktóra Naną» Avila oo. w.

 

 

B. Błażowicza 1 proboszcza miejsco-
wej paratji narodowej księdza Krup-
sklego. Wstęp wolny. O liczne przy.
bycie uprasza,

xowrmor.
(25. 26, 27, 28)

W niedzielę, dnia 28.50 Ustopadac
odbędą się nabożeństwa, rano o godzi.
nie 10:45 1 wieczór o godzinie , w
kościele chrześcijańskim, przy Pins
Street, pomiędzy 4th 1 5th Streets.
Ksiądz G. Bantch wypowie naukę o
Chrystusie. Zapraszamy wszystkich.
kich (25, 2)
 

SCRANTON, PA.

OBCHÓD LISTOPADOWY
I KONCERT

Obchód Listopadowy połączony z
wielkim koncertem Chóra Chopina ze
Scranton, Po. i Chóru Lutnia z Dick.
son City, Pa. odbędzie się wo wtorek,
dnia 70 (grudnia, o godzinie 7:30
wieczorem, w Central High School
Auditorium, pray Rene I Wllhlnnou
Streets

Runkle młodsi 1 starsi, a ully
szycie przepiękne śpiewy, -Wszyscy
są proszeni.

M. D. LINANOWSKA.

KTO WIE GDZIE SIĘ

ZNAJDUJE

Piotr Piotrowicz
Alnaarz, pochodzi z Krakowa, ostat-
nio mieszkał! wNew Yorku.
nia proszę podać pód P. P-A8 do ro
dakcji Nowego świata. Dziękuję!  

Szczególną uwagę zwróciła na sie-
bie pani Marja Lewandowska przez
›degranie  Nokturna Chopina oraz

Fantasie Crakovienne Paderewsklego
na fortepianie.
Występ pant Lewandowskiej 1 p.

H. Wojtowicza był prawdziwą osdoby
koncertu.  Rokujemy tym młodym
naszym siłom artystycznym karjorę.
Serenada Szuberta wykonana przez

p. J. Woźniaka na trombonte wypadła
bardzo dobrze.
Albert Wotniak odśpiewał przy

własnym akompanjamentem wyją›
tek z opery Tosca Pucelniego spra
wiając na publiczności miłe wrażenie.
Druga piosenka LApskiego nie mniej
pięknie została wykonana i przypadła
publiczności do gustu co można było
zaobserwować z oklasków. Panu A.
Wołniakowi należy się uznanie za je-
go pracę nad programem koncertu
oraz przez osobiste przyczynienie się
wykonując tak pięknie swym wysz
kolonym głosem dwie pleku!.
Chór św. Jadwigt z Passale pod dy-

rekely 1. F. Osklerki wywiązał się
dobrze 1 wynagrodzony został Herne:
ml oklaskamł, jak też 1 Chor św. Wa.

z Bloomtleld pod dyrekcją
S. Gutkowskiego wykonał piękne
pleśni 1 również został owacyjnfo na»
grodzony.

ZAWIADOMIENIA

NEW YORK

W sprawie bazaru w New
Yorku na Sierociniec

w Brooklynie

  

na Sierociniec w Brooklynie
lelnd’nmlnmy delogntów 1 delegnt«

kl towarzystw oraz prezesów | sokre

tarry, ateby preybyll na zebranie ko-

mitetu basarowego, które sig odbed:

dzie w pigtek, dnia 26%0 listopada,

w Domu Narodowym w New Yorku,

o godzinie 7:30 wieczór.

Omawiana będzio sprawa programu

bararowego, który się ma odbyć w

dniach 10-g0, 11-go 1 1280 grudnka,

Komitet bazarowy Polskiego Siero-

chem na ostatniem

327 Fast 14th Street, New York City.

B. Maryszowakd, 335 Fast Lith, St,

New York Clty.

Polska szkoła dla dorosłych

Szkoła mieści się pn. 164 Se-

cond ave., pomiędzy 10th i 11th

streets, New York City.

W szkole wykładane są nastę-

pujące przedmioty: język, polski,

język angielski, literatura i histo-

rja Polski, arytmetyka, geome-

trja, geogratja i początkowe nau-

ki przyrodnicze.

Lekcje w naszej szkole odby-

wają się od godz. 7-mej do 10-ej

wieczorami - trzy razy w tygo-

dnlu w poniedziałki, środy i piąt-

GLENCOVE,COVE, L. I,

„Wiec w sprawie lzkóilri
poluklel

Rodacy, którzyposyłacie lub nosi.
cie się z zamiarem posylania swolch
dzieci na lekcje języka polskiego, je-
steście proszent o przybycie na wal
na zgromadzenie, które odbędzie się
w niedzielę, dnia 28.80 listopadu, o
godzinie czwartej po południu, w sal!
Stowarzyszenia Domu Narodowego.
Na tem zgromadzeniu wypowie się

ob. Działakiewicz jako nauczyciel
Komitet Szkoły Stowarzy.
szonia Domu: Narodowego.
 
Tal.: Lenor «m.

A. L. CEASAR M. D.
Choroby: rar. Ursa, Nora: I reek

pom, Park I Lexington Aves, New Tork
Godaing: previet:

17 w potadate«a 67SNE.
 --=--------
Telefon, Orehazd 1881
Józ 1

zr RACK, u. p.

 

col w --
12001

d ołosiew niedzielę do
828 E. 10th Street, New York City
  

stanawiał się nad sprawą apelu do to-
warzystw, ażeby takowe zwołały nad-
zwyczajne posiedzenie w celu omó-
wienia udziału w bazarze.

KOMITET BAZAR 
Ceńmy sami siebie - a
obcy cenić nas będą

W tę niedzielę Teatr Polski odegra
w wrgodne} sall Washington: Irving
High School, przy 16th Street 1 Irving
Place w New Yorku wepanialy artu-

| kę ludową w czterech aktach 1 sześ
elu obrazach pod tytułem „Chłopi,
Stanislawa Reymonta.
Na przedstawionio się cala

Polonja miejscowa 1 okoliczna.
Bilety są do nabycła w Domu Na-

rodowym przy St. Mark's Place, u p.
Witkowskiego przy Tth Street, u Flu-
sta 1 Wotnlcklego, prey 5th Avenue
w South Brooklyn, u p. Janoty, po. 97
Noble Street, Brooklyn.
„Chłopi" w Philadelphia, Pa, ukażą

się 1g0 grudnia, w Moose Audito-
tum
W Newark, N. J. G#0 grudnia, w

Laurel Garden prey. Springtiold. Ave.

 

Bilety na przedstawienia
Warszawskiego Teatru

Smiechu

Bilety na Warszaw

---

DEJLPENJ' TROY
49% FlmAve., NY City

r drd Ste

y ofm site -bez iatnie.
-Odpowiedz ra moją -

w "RB
   

CENTRALA POLSKA

LECZNICZA
DR. JÓZEF Mmmscm193 Second Ave.rég 12th St., .Pierwsze Pietro Nr. 8%

Specjaliści od ostrych 1 chronicz.
nych chorób mężczycn 1 kobi
chorób skórnych, z * 

  
     

 

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

GROSERNIA:domadina& poale het onine216 Pree Bt., Brooklyn  1A, dellkatemen | candy storePm"w w sklepie, dna wraid z downto. dbocters Interes.161 Morean: Streat, JerseClty, N,7

  

wklep do

 

,).readania x u choroby, w dzielenież Solea: theres jest dobrze:Mony etonsię 151 Wythe AvenueBrooklsn t  MUST dobrze: wyrobioneinteres w polekiej sekcji, ico creamparlor, stationery, akiad, rekordów | blotemi rent. femme 381Sutohin Blvd., Jmaiea, 1+ Cise-an 

 

to worzedants, dobinteres. ®. mollu nieporozumienia, wspólnikItGreenpoint. Ave." Brookiy (

Różne do sprzedania
(Miacsllaneuos for Sale)

   

WYSPRZEDAŁ gramotonów, radia, mado pisanie.
sidedsith cio azn

WŁAŚCICIELIA sprzedaje prześlicznefokowe futro, najlepszy gatunek, niędy

 

nie _nosone, "sprzedam tanio tsSnltman, 235 West Sith Street,Broadway) Cto

 

maszyny również Underwoode.Remingtons, ciche Smithu, 19 do
Jackson Avene Kane

 

   
 

Sklepy do wynajmu
Stores for Rent)

PIEKARNIA do wynajęciawk‘pvonkh!
da. nowe plece ait

PASARINES
(ean

 

 

Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted Mala)

Pracowników do żelaznej pracv
plerwnsorzden do wykończenia 1
również pomocnlków

  

nych
dotwiadezonych

Zgłoszenia
Asrom, u 1

"_ Gim
ay

 

agaal-
ser ie Nk LehSes

Co, 16 Johnson AveBrookn. Giml 

  

  

 

 

TRZEBA -plecarea, rola.
się ia mmm"im Ave.

puto ,Joricho
m)

JANITORA potrzeba w domu, zimna
Node ,Załosenia -Talor -Sęp,

Lewis

MBE2CEYZNT 1801 wtel;
nencie, ale. massynamt kin-—

matograficznemi, darmo posady,
ire Aird Street.

 

PGTRZEBA .aiooie |
provndzentom .groseral z i

rykiem .Zgłoszenia rob
St. 1 Rockyhill Road, Bayside, L. 1

Gim) 

Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)

wregzerzeeote
STO domowych robotnie do pro.

seplatr ofsiadBin:
bush |Ave.. -Broo Erm
T" hTRTwi.

ke in 

 

  

-iares Bolter,.::th ed Poszukiwania pracyComat (Rrgnlentem % (Situation Wanted)
VGIODIZTI › d wice

niedzie do 1 w południe. IwTELIGESTNT
Stuyresant stie rome lore hpTiC# aligpeg“-kuje atate) pracy blur,!

210 But fit St, New (do

\_.
Drobne Ogloszenia

z8
Osobiste

do 7 (Personal)

(Real Estate for Sale)

|

Jnkakobiek

-

Mość

-

kanarków
„. Adar-smitten"! kumam place naj

Tr. 7 Grove St.
Katorfelna 1 kalatiora farma

 

  

 

na
od stacji, Gio
zimowanej drodue:
zabudowanie, mun tain mad

Meny Kopcowi, lenie: waruski.
fou ,noi road Ave,
Prosport 1 Freeport

Ae
 

#klego Teatru śmiechu, które odbęd›
dzie się w dniu 260 listopada, w
Domu Narodowym, p. 1923 8
Mark's Place, New York City za
dule sl w nastopulgeych miofscach:

Restauracja Domu Narodowego, 19.
23 St. Mark's Place, New York Clty.
Frank Giba, Union Woolen Shop,

127 East 7th Street, New York City,
Central Steamship Agency, 1115

East 7th Street, New York City,
5. Dec, Restauracja Białego Orla,

  

 
rax zwiakAscia

    

   

wasze tak a
tem wieka chore

plan 6

BOB-mun;odyyvyryw-nll Zabów.
dziennie cd i o aw niedziele od1”noca: lwr'm“.or

x.
so tam umsumDey Yore chy

 

 

 

Wielka tantość w ?edmrd sekcji
Try l.annvbmw stone, 1sMak:
kol, na /a ext, nes

komunlkmll, unum.
;uudnnt

  

 

 
  

noss ou a domy trzy pletro-
urvwnn)’. elektrycz»
W każdy go-

Bawards, iss bada Kr
(tte

not| ww
pie.
skin

TANIOŚG-Cstero dom, categaraże, Tota (12 128, wevaiiie hep:arond parzenia,piękni 9
dali, zdoii koka, NikNCF."

die
SPRZEDAMtenio z powodu wyjaszudoraju trzy loty w dobr
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Interesy do madam};
(Stores for Sale)

CANDY store nw sprzedat bard i
444 Monmouth 6t, j ing

 

 
Jersey City,

+=...
CANDY| rationerr nore do sprzedania

choroby, onlmWaleral- Avene, afestpolnt, Brook:
Co 

 

 

  
Chroniczne Choroby

Mężczyzn i Kobiet

Skut04:an Leczone

 

 skór plus,rea landu.at
rek,  narwów

A'nlllu

 

zy
UMIARKOWANA

9 tie Jesteście chorzy wrzesie się
nntmjtx Imdomnh

 

“nun
Wnrxyklwml- Hiim the

PORADA EGZAWINACJA ammo
Mówimy po: Polsku.

DR. L. ZINS
PRAKTYKUJE 25 LAT

110 E. 16TH811,91th 340m
wigs at' 1Union Square

now km

  

 lake

.. clear, stationeryfountain na.samotności,

canpy
mletstanls, mumf

ena. 106° Howe

store, n
tx fia bowedd

3 Oakland Street, r
(tte) 

noredo np?-auu-Pe
ol do zee

mka 138. Fete
Newark, N, .
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$ZSZETTITINIJ
sprzedania z wodudn 1

Bondoh Fal the dgh""s"
Brook
-=-... ...s
CANDY sklep do sprzedanie, Interes do-
brze wyrobiony. .11 Bedford Avenue;

Brooklyn Go

DOSPRZEDANIA restauracja, Interes
lony, przessło. 12 lat,

mkwnum-Icy s see I

DO SPRZEDANIA gronernis 1 dalikates:
. cena ry: ala

Zgłogić się 133 Howard wra
x ()

po buczernia -wsze
zynerja,- w pol.:xmmmnnka

nego
L WO

 

 

Aut me
8. 4. Me, 1. Binonigen "

 

as
GROSERNIA 1 buesernia do rud-nl

15} Henderson "Street, Seria m?
(ase

 

 

fee amit)N o_ote
GROSBRNIA 1 demw are 46,ams:

ware fs |  

  

Poszukiwania
(Information Wanted)

 

o Nowy Awhtius Ti
alvin Prowony fase ‘o’f’kyumu-
IC

(G3  
sum“; polskiej /starszej -kobień
mkIevato Honk Ad;ost ownle do.Alber

6. wot. #8, Milli, "wam ful
ass.am

gat tes
fatto mesiany*-: skomunikowania: w

   

Not

Szkoły
(Schools)

KOLA BALWIERSKA
wuczcle

 

Kapitał: i Intern)
(Business Opportunities)

vinntowaxe

 

 basrent orgs,fathiIP fasTh BSI“Pugh sokzacja. aman

  

POWAŻNE mamy pieniętne
« id"83: trzecie mm.”.w

warunki"VS. mix ›
Oo Salto ut, Tsu”!Col   

Pomieszkania do wynajęcia
(Apartments. to

3476. 100TH S7.( róg luc Ave)-

Trzy 1 ertery pokofe, gorąca woda,
łaztenka, elektryczność, nowo udeko.
Towane, czynsz $18 1 wzwyż, Zgło›
szenia do fanitora na miejscu, (280)
m Bast mp &. Gr-Catpokoje,. eiekti wie„porcje,sie Whig man‘s,fob

PIEG pięknimych. pol I
imenmurs

Aun
29.)

Poknye umeblowane
(Furnished: Nooma to lat)
---POKOJE nw tydzień TusZaorski, 20Greenpolne Avenierości Cm
POKÓJ do wynajęcie, pierwszepiętno ar„ 319 Beat, Sth Sthoi

amEinc.DWA pokoje do wynajęcia.algwanna, probne" weltele."iwAle
 Ill nile |titm oni u ext Ki rea
Newark N3. drugle ples " .Toy

  


